



PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE
REF. PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 2021.05.03.01

NOME DE FANTASIA: COMERCIAL NOCRATO
RAZÃO SOCIAL: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELLI EPP
CNPJ: 09.036.753/0001-21
OPTANTE PELO SIMPLES? NÃO
INSC. ESTADUAL: 06.214.624-6
ENDEREÇO: RUA MIRIAN ROCHA, N° 431
CIDADE: MARACANAÚ
BAIRRO: PARQUE NOVO MONDUBIM
E-MAIL: COMERCIALNOCRATO@HOTMAIL.COM
CEP: 61930-250.
TELEFONE/WATSAPP: CEL: (85) 98777.8000 OI
BANCO: BANCO DO BRASIL
CONTA BANCÁRIA: 31152-9
NOME E N° DA AGÊNCIA: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELLI EPP / 2879-7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA - CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
05	ARMÁRIO DE AÇO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 24/26, COM DUAS PORTAS INTEIRIÇAS DE ABRIR, REFORÇO INTERNO, COM QUATRO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, FECHADURA NA MAÇANETA, PINTURA ELETROSTÁTICA COM SECAGEM EM ESTUFA, PINTADO NA COR CINZA.	UND	39	QUALITY	R\$ 2.220,00	R\$ 86.580,00
06	ARQUIVO EM AÇO, 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1330X 10 X470MM, COM CHAVE, EM CHAPA 22, PUXADORES CROMADOS, PORTA ETIQUETA, FECHADURA COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO, NA COR CINZA	UND	49	QUALITY	R\$ 3.515,00	R\$ 172.235,00
08	CADEIRA ESCOLAR EM POLIPROPILENO COM ASSENTO E ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO QUE GARANTE FÁCIL MANUTENÇÃO E LIMPEZA. PONTEIRAS E ACABAMENTOS DA ESTRUTURA EM PVC. PEÇAS SOLDADAS PELO PROCESSO GMAW - UNIÃO SEM REBARBAS. COR: AMARELA. TAMANHO: T4 DE 10 A 14 ANOS. DIMENSÕES T4 46(I)X82(H1)X46(H2)X40(P)CM.	UND	1200	FORT	R\$ 210,00	R\$ 252.000,00
09	CADEIRA GIRATÓRIA COM ESTOFADO, COM BASE A GÁS, COM RODÍZIOS, COM ESPUMA INJETADA, REVESTIDA EM TECIDO, COM SISTEMA RELAX DE REGULAGEM, SEM BRAÇO.	UND	25	FORT	R\$ 430,00	R\$ 10.750,00
10	CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO, COR: BRANCA, EMPILHÁVEL, RESISTENTE ATÉ 150 KG, DE BOA QUALIDADE.	UND	350	INOVA	R\$ 110,00	R\$ 38.500,00

1



11	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO, COR: BRANCA, EMPILHÁVEL, RESISTENTE ATÉ 150 KG, DE BOA QUALIDADE.	UND	500	INOVA	R\$ 105,00	R\$ 52.500,00
12	CADEIRA PRESIDENCIAL (ENCOSTO ALTO COM BRAÇO) C/APOIO DE BRAÇO E FUNÇÃO RELAXAR (RELAX), REGULAGEM DE ALTURA A GÁS, GIRATÓRIA COM BASE POLIPROPILENO, APOIO P/ OS BRAÇOS TIPO CORSA, REVESTIMENTO EM TECIDO OU COURO SINTÉTICO, COR AZUL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 360 X 450.	UND	10	FORT	R\$ 660,00	R\$ 6.600,00
13	CADEIRA SECRETARIA FIXA COM ESTOFADO COM ESPUMA INJETADA ECONÔMICA, REVESTIDO EM TECIDO J SERRANO. BASE FIXA PALITO EM AÇO COM L SANFONADO. ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ. COR: MARROM.	UND	210	FORT	R\$ 194,00	R\$ 40.740,00
20	ESTANTE EM AÇO COM 4 PRATELEIRAS ABERTAS, AÇO REFORÇADO.	UND	69	QUALITY	R\$ 275,00	R\$ 18.975,00
26	LONGARINA DE 04 LUGARES, SEM BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIURETANO INJETADO, DENSIDADE CONTROLADA, ESPESSURA MÍNIMA 50MM, ENCOSTO BAIXO, REVESTIDA EM TECIDO, ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC, SEMI-RÍGIDO NAS BORDAS, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR AZUL, BASE DOS PÉS REGULÁVEIS.	UND	63	FORT	R\$ 665,00	R\$ 41.895,00
27	MESA COM 02 GAVETAS P/ESCRITÓRIO CONFECCIONADAS EM MDP 15MM, COM PERFIL 180° NA BORDA, PÉS COM BASE EM CHAPA DE AÇO REPUXADA SEM PONTEIRA, COM COLUNA VERTICAL DUPLA EM TUBO DE AÇO. DIMENSÕES: 1200MM (LARGURA) X 600MM (PROFUNDIDADE) X 740MM (ALTURA). GAVETEIRO FIXO 02 GAVETAS COM TRILHO EM BARRA DE PVC. COR MARROM	UND	35	FORT	R\$ 515,00	R\$ 18.025,00
28	MESA PLÁSTICA, COR: BRANCA, QUADRADA, DE BOA QUALIDADE, EMPILHÁVEL, COM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE.	UND	125	INOVA	R\$ 115,00	R\$ 14.375,00

• VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 753.175,00 (SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL CENTO E SETENTA E CINCO REAIS)



- VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 65 (SESSENTA E CINCO) DIAS.
- PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS, PRAZO DE ENTREGA DAS MERCADORIAS, VIGÊNCIA DO CONTRATO: CONFORME EDITAL.
- A EMPRESA **VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELLI EPP**, DECLARA QUE ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS SOBRE O OBJETO LICITADO (**CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, SOCIAIS, SEGUROS, TREINAMENTOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES EDITAIS E SEUS ANEXOS**)
- DECLARAMOS QUE NOS VALORES CITADOS ACIMA ESTÃO COMPUTADOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.
- DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO E ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 2021.05.03.01, JUNTO AO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE, QUE **TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL**

MARACANAÚ, 14 DE MAIO DE 2021.

CARTÓRIO
ALBUQUERQUE

[Handwritten Signature]
CNPJ 09.036.753/0001-21
Ins. Est. 06.214.624-6
VICTOR SIQUEIRA NOCRATO
TITULAR
RG 2002002072022 SSP/CE
CPE 035.590.193-54

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO ALBUQUERQUE - 1º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTRO
TABELIÃO: GERARDO RODRIGUES DE ALBUQUERQUE NETO - CNPJ: 00.717.121/0001-59
Rod. Doutor Mendel Steinbruch, 8000 Galp. 07 Lj. 04 - Distrito Industrial - CEP: 61.925-660 - Maracanaú - CE
Tel: (85) 3297.2089 - E-mail: calbuquerque@secrel.com.br

Reconheço a assinatura por SEMELHANÇA de VICTOR SIQUEIRA NOCRATO Do que dou fé em Maracanaú, 17 de maio de 2021 Total R\$ 4,87
SELO 2 RECONHECIMENTO DE FIRMA - VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE Digitalizada

GERLANYA NASCIMENTO DOS SANTOS - Escrevente

Confira os dados do ato em: selodigital.tjce.jus.br/portal



DECLARAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE
PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 2021.05.03.01
DATA DA ABERTURA: 18 DE MAIO DE 2021 ÀS 08:30HS

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP (COMERCIAL NOCRATO), INSCRITA NO CNPJ N.º 09.036.753/0001-21, SEDIADA RUA MIRIAN ROCHA, N.º 431, BAIRRO PARQUE NOVO MONDUBIM, MARACANAÚ/CE, CEP 61930-250 POR INTERMÉDIO DE SEU TITULAR O SR. VICTOR SIQUEIRA NOCRATO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N.º 2002002072022 SSPDS/CE E DO CPF 035.590.193-54, **DECLARA**, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, SOB AS PENAS DA LEI, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO N.º 2021.05.03.01, JUNTO AO MUNICÍPIO DE GRANJA, ESTADO DO CEARÁ, QUE:

- 1) POR SEU REPRESENTANTE LEGAL INFRA-ASSINADO PARA CUMPRIMENTO DO PREVISTO NO INCISO VII DO ART. 40 DA LEI N.º 10.520/2002, DE 17 DE JULHO DE 2002, PUBLICADA NO DOU DE 18 DE JULHO DE 2002, E PARA FINS DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 2021.05.03.01 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE, DECLARA EXPRESSAMENTE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS DO EDITAL DO PREGÃO EM EPÍGRAFE.
- 2) QUE, CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS;
- 3) QUE, NOS TERMOS DO ART. 32 § 20 DA LEI FEDERAL NO 8.666/1993, SOB AS PENAS DA LEI, QUE NÃO ESTA SUJEITA A QUALQUER IMPEDIMENTO LEGAL PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.
- 4) DECLARA, POR SEU REPRESENTANTE LEGAL INFRA-ASSINADO QUE CONHECE E ACEITA O INTEIRO TEOR COMPLETO DO EDITAL DESTA PREGÃO, RESSALVADO O DIREITO RECURSAL, BEM COMO DE QUE RECEBEU TODOS OS DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA O CUMPRIMENTO INTEGRAL DAS OBRIGAÇÕES DESTA LICITAÇÃO.
- 5) DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE, NOS TERMOS DO INCISO V DO ARTIGO 27 DA LEI FEDERAL N.º 8.666 DE 21.06.93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, **A EMPRESA VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP** A ENCONTRA-SE EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE O MINISTÉRIO DO TRABALHO, NO QUE SE REFERE À OBSERVÂNCIA DO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ARTIGO 70 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.
- 6) TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL;
- 7) EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI N.º 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DE 28/10/1999, E AO INCISO 2019.06.05.01 III, DO ARTIGO 70, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.
- 8) INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI N.º.8666/93.
- 9) CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO PARA O PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, CONFORME DISPOSTO NO INCISO VII DO ARTIGO 4 DA LEI 10.520/02
- 10) PARA OS FINS DO DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR N.º. 123/2006, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTA EMPRESA, NA PRESENTE DATA, ENQUADRA-SE COMO:
A) () - MICROEMPRESA, CONFORME INCISO I DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR N.º 123, DE 14/12/2006;
B) (X) - EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME INCISO II DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR N.º 123, DE 14/12/2006

PELO QUE, POR SE A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

MARACANAÚ/CE, 14 DE MAIO DE 2021.

CARTÓRIO
ALBUQUERQUE

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO
TITULAR

RG 2002002072022 SSP/CE
CPF 035.590.193-54

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO ALBUQUERQUE - 1º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTRO
TABELIÃO: GERARDO RODRIGUES DE ALBUQUERQUE NETO - CNPJ: 00.717.121/0001-59
Rod. Doutor Mendel Steinbruch, 8000 Galp. 07 Lj. 04 - Distrito Industrial - CEP: 61.925-660 - Maracanaú - CE
Tel: (85) 3297.2089 - E-mail: calbuquerque@secrcl.com.br

Reconheço a assinatura por SEMELHANÇA de VICTOR SIQUEIRA NOCRATO Do que dou fe Maracanaú, 17 de maio de 2021 Total R\$ 4,87
SELO 2 - RECONHECIMENTO DE FIRMA - VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

GERLÂNIA NASCIMENTO DOS SANTOS - Escrevente

Confira os dados do ato em: selodigital.tjce.jus.br/portal

E - CEP 61930-250
TMAIL.COM

SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9
Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará
Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178
Email: supremadistribuidora@outlook.com

À
Central de Licitações da Prefeitura de Municipal de Granja
Att: Sr(a). Pregoeiro(a).

Ref.: Pregão Presencial nº 2021.05.03.01

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

A Empresa SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI ME, sediada na Rua Padre Mororó 730, loja 01 e 02, Centro, Fortaleza-CE, Telefone (85) 3021-3824, inscrita no CNPJ nº 16.655.575/0001-82, neste ato representado por ANDRÉ DE OLIVEIRA SENNA RG: 2008010273499 E CPF: 617.693.556-34, AV. DOS GOLFINHOS 2325, BLOCO 06, APT 202, PORTO DAS DUNAS, AQUIRAZ-CE, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

RAZÃO SOCIAL: SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI ME

CNPJ Nº 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9

ENDEREÇO COMPLETO: RUA PADRE MORORÓ 730 LOJA 01 E 02, CENTRO, FORTALEZA-CE

REPRESENTANTE LEGAL: ANDRÉ DE OLIVEIRA SENNA, BRASILEIRO, DIVORCIADO, EMPRESÁRIO, RG: 2008010273499 E CPF: 617.693.556-34, AV. DOS GOLFINHOS 2325, BLOCO 06, APT 202, PORTO DAS DUNAS, AQUIRAZ-CE

TELEFONE: (85) 3021-3824

BANCO BRADESCO S/A

AG: 678-8

C/C: 24101-6

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS. Conforme edital
VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL
PRAZO DOS SERVIÇOS: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.



SUPREMA DISTRIBUIDORA FIRELI-ME

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9
 Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará
 Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178
 Email: supremadistribuidora@outlook.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL
1	Ar condicionado split 12.000 Btus econômico (compressor rotativo). Silencioso. Design moderno com frente sólida. Tamanho reduzido. Controle remoto com display de lcd com luz noturna e as seguintes funções: ajuste de temperatura, função sleep que garante maior conforto durante o sono, função turbo que permite refrigerar mais rapidamente o ambiente, timer, função auto que escolhe automaticamente a forma de operação ideal conforme a temperatura do ambiente, capacidade de refrigeração: 12.000 Btu/h, quente/frio. Garantia de 3 anos com cobertura em todo o território nacional	UND	119	ELGIN	3.200,00	três mil e duzentos reais	380.800,00
2	Ar condicionado split 18.000 Btus econômico (compressor rotativo). Silencioso. Design moderno com frente sólida. Tamanho reduzido. Controle remoto com display de lcd com luz noturna e as seguintes funções: ajuste de temperatura, função sleep que garante maior conforto durante o sono, função turbo que permite refrigerar mais rapidamente o ambiente, função liga/desliga automático, timer, função auto que escolhe automaticamente a forma de operação ideal conforme a temperatura do ambiente, capacidade de refrigeração: 18.000 Btu/h, quente/frio. Garantia de 3 anos com cobertura em todo o território nacional	UND	19	ELGIN	4.790,00	quatro mil, setecentos e noventa reais	91.010,00
3	Ar condicionado split 22.000 Btus econômico (compressor rotativo). Silencioso. Design moderno com frente sólida. Tamanho reduzido. Controle remoto com display de lcd com luz noturna e as seguintes funções: ajuste de temperatura, função sleep que garante maior conforto durante o sono, função turbo que permite refrigerar mais rapidamente o ambiente, função liga/desliga automático, timer, função auto que escolhe automaticamente a forma de operação ideal conforme a temperatura do ambiente, capacidade de refrigeração: 22.000 Btu/h, quente/frio. Garantia de 3 anos com cobertura em todo o território nacional	UND	16	ELGIN	5.800,00	cinco mil e oitocentos reais	92.800,00
4	Ar condicionado split 9.000 btus econômico (compressor rotativo). Silencioso. Design moderno com frente sólida. Tamanho reduzido. Controle remoto com display de lcd com luz noturna e as seguintes funções: ajuste de temperatura, função sleep que garante maior conforto durante o sono, função turbo que permite refrigerar mais rapidamente o ambiente, função liga/desliga automático, timer, função auto que escolhe automaticamente a forma de operação ideal conforme a temperatura do ambiente, capacidade de refrigeração: 9.000 Btu/h, quente/frio. Garantia de 3 anos com cobertura em todo o território nacional	UND	46	ELGIN	2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais	121.440,00
5	Armário de aço, confeccionado em chapa de aço 24/26, com duas portas interiores de abrir, reforço interno, com quatro prateleiras reguláveis, fechadura na maçaneta, pintura eletrostática com secagem em estufa, pintado na cor cinza.	UND	39	ARX	2.800,00	dois mil e oitocentos reais	109.200,00
6	Arquivo em aço, 4 gavetas para pasta suspensa, medindo aproximadamente 1330X 10X470mm, com chave, em chapa 22, puxadores cromados, porta etiqueta, fechadura com travamento simultâneo, na cor cinza	UND	49	ARX	3.900,00	três mil e novecentos reais	191.100,00
7	Bebedouro de pressão, com as seguintes características, gabinete inox, pia de aço inoxidável Industrial 4 (quatro) torneiras para copo e jato cromado com regulagem de jato d'água, filtro de carvão ativado, Alimentação: bivolt ou 220v.	UND	30	TERMISA	6.050,00	seis mil e cinquenta reais	181.500,00



[Handwritten signature]

SUPREMA DISTRIBUIDORA FIRELI-ME

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9
Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará
Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178
Email: supremadistribuidora@outlook.com

8	Cadeira Escolar em Polipropileno com assento e encosto injetado em polipropileno que garante fácil manutenção e limpeza. Ponteiros e acabamentos da estrutura em PVC. Peças soldados pelo processo GMAW - União sem rebarbas. Cor: Amarela. Tamanho: T4 de 10 a 14 anos. Dimensões T4 46(l)x82(h1)x46(h2)x40(p)cm.	UND	1200	FORT	390,00	trezentos e noventa reais	468.000,00	quatrocentose sessenta e oito mil reais
9	Cadeira giratória com estofado, com base a gás, com rodízios, com espuma injetada, revestida em tecido, com sistema relax de regulagem, sem braço.	UND	25	MUNDIAL	499,00	quatrocentos e noventa e nove reais	12.475,00	doze mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
10	Cadeira Plástica com braço, cor: branca, empilhável, resistente até 150 kg, de boa qualidade.	UND	350	PISANI	170,00	cento e setenta reais	59.500,00	cinquenta e novemil e quinhentos reais
11	Cadeira Plástica sem braço, cor: branca, empilhável, resistente até 150 kg, de boa qualidade.	UND	500	PISANI	170,00	cento e setenta reais	85.000,00	oitenta e cinco mil reais
12	Cadeira Presidencial (encosto alto com braço) c/apoio de braço e função relaxar (relax), regulagem de altura a gás, giratória com base polipropileno, apoio p/ os braços tipo corsa, revestimento em tecido ou couro sintético, cor azul, medindo aproximadamente 360 x 450.	UND	10	FORT	790,00	setecentos e noventa reais	7.900,00	sete mil e novecentos reais
13	Cadeira secretária fixa com estofado com espuma injetada econômica, revestido em tecido J Serrano. base fixa palito em aço com L sanfonado. Acabamento em pintura eletrostática epóxi-pó. Cor: Marrom.	UND	210	FORT	250,00	duzentos e cinquenta reais	52.500,00	cinquenta e dois mil e quinhentos reais
14	Caixa amplificadora com potência de 80w rms, com 1 alto falante de 10", frequência de resposta 40hms, controle graves/agudos, controle remoto, Entrada SD /USB/FM/Bluetooth.	UND	5	ONEAL	1.600,00	um mil e seiscentos reais	8.000,00	oito mil reais
15	CPU (Gabinete) Processador I5 ou similar) 8ª geração, Memória: 4Gb RAM, Unidade de disco rígido: HD 1TB (mínimo) SATA; 2 portas USB frontais, 4 ou mais portas USB 2.0 traseiras; Gravador de DVD; Teclado e mouse optico; Sistema Operacional Windows 10 Pro; Garantia mínima de 12 (doze) meses a partir do recebimento.	UND	40	GOLDENTEC	6.900,00	seis mil e novecentos reais	276.000,00	duzentos e setenta e seis mil reais
16	CPU (Gabinete) Processador I7 ou similar) 3.0GHZ até 4.7GHZ; Processador Intel® Core™ I7 3.0GHZ (até 4.7GHZ), Memória 16GB, SSD 480GB, Placa de Vídeo RTX 2060 OC com 6GB de memória GDDR6, Fonte 750W Corsair CX750, Sistema Windows 10 Home SL; UBS: Frontais: 2x USB 2.0 + 1 USB 3.0 Traseiras: 4x USB 3.0 + 1x USB 3.1; Teclado e mouse optico; Sistema Operacional Windows 10 HOME SL; Garantia mínima de 12 (doze) meses a partir do recebimento.	UND	11	GOLDENTEC	18.200,00	dezoito mil e duzentos reais	200.200,00	duzentos mil e duzentos reais



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9
 Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará
 Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178
 Email: supremadistribuidora@outlook.com

17	<p>Data Show Projetor Multimídia. Características técnicas: Cor: branco. Brilho/lumens: 3.300 Ansi Lumens. Resolução nat.: SVGA ; Segurança: Trava Kensington, Trava de segurança; Sistema de projeção: Tecnologia Epson 3LCD de 3 chips; Método de projeção: Matriz Ativa TFT de Polissilício; Número de pixel: 480.000 pixels (800 x 600) x 3; Brilho em cores Saída de luz colorida: 3300 lumens; Brilho em branco Saída de luz branca: 3300 lumens; Resolução nativa: SVGA; Duração da lâmpada: 10.000 horas (ECO) / 6.000 horas (Normal); Consumo de energia: Normal: 296W, Eco: 211W, Stand-by: 2W, Energy Saving: 0.2W; Gera mais brilho (lumens) por watt.Dura até 10.000 horas; Chips 3LCD que economizam energia;Lâmpada E-TORL que economiza energia; Baixo consumo de energia: 0,2 W em modo de espera; Atende às normas RoHS. Conteúdo da Embalagem: Projetor Epson PowerLite S41+; Controle remoto com 2 pilhas AA; Cabo de alimentação; Cabo RGB VGA (computador); CCD-ROM com documentação do projetor; Bolsa de transporte; Manual de instalação.</p>	UND	5	EPSON	5.620,00	cinco mil, seiscentos e vinte reais	28.100,00	vinte e oito mil e cem reais
18	<p>Estabilizador 300VA. Especificações: Design moderno e agradável, de fácil manuseio. Microprocessado: microprocessador identifica e corrige em milissegundos, as falhas da rede elétrica; Atende a norma brasileira para estabilizadores de tensão NBR 14373:2006. Estabilizador de regulação: no modelo bivolt (em rede 115V~). 4 tomadas; Função: Estabilizador Inteligente: Especialmente projetado para proteger equipamentos sensíveis a distúrbios da rede elétrica; Botão liga/desliga temporizado: para evitar acionamento/desligamento acidental ou involuntário. Análise TRU RMS: Leitura e regulação automática para a realidade da rede elétrica. 1 Led verde no painel frontal, para indicar o funcionamento do estabilizador. Sinalização de funcionamento: rede, sub/sobretensão e sobrecarga. Modelo bivolt automático: tensão nominal de entrada 115/127/220V~ e saída 115V~. Gabinete em plástico antichama. Filtro de linha interno: atenua ruídos provenientes da rede elétrica (em modo comum e diferencial). Proteções: Curto-circuito. - Surto de tensão (descarga elétrica). Sub/sobretensão de rede. Nestas ocorrências, o estabilizador desliga e restaura as suas atividades automaticamente no retorno da energia elétrica. Sobreaquecimento com desligamento automático. Sobre carga com desligamento automático.</p>	UND	26	APC	420,00	quatrocentos e vinte reais	10.920,00	dez mil, novecentos e vinte reais
19	<p>Estabilizador 500VA Especificações: Potência:500VA/500W. Tensão de entrada: 115/127/220V~ Automático. Corrente de entrada:4,9 / 2,60. Tensão de saída: 115V. Frequência: 60Hz. Proteção contra sobrecarga: Protege o estabilizador, desligando- o automaticamente em casos de sobrecarga; Tensão: Bivolt automático 500 VA. Tomadas: 6 tomadas no padrão NBR 14136 para 500 VA Bivolt. Filtro de Linha interno. Led: indica o modo de operação da rede e funcionamento do estabilizador. Proteções: Curto-circuito. Surto de tensão (descarga elétrica). Sub/sobretensão de rede. Nestas ocorrências, o estabilizador desliga e restaura as suas atividades automaticamente no retorno da energia elétrica. Sobreaquecimento com desligamento automático. Sobre carga com desligamento automático. Conteúdo da embalagem: 01 Estabilizador. Garantia: 12 meses de garantia. Peso: 3,77 kg.</p>	UND	25	APC	620,00	seiscentos e vinte reais	15.500,00	quinze mil e quinhentos reais
20	<p>Estante em aço com 4 prateleiras abertas, aço reforçado</p>	UND	69	ARX	299,00	duzentos e noventa e nove reais	20.631,00	vinte mil, seiscentos e trinta e um reais



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

SUPREMA DISTRIBUIDORA FIRELI-ME

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9
 Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará
 Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178
 Email: supremadistribuidora@outlook.com

21	Fogão 4 Bocas, Número de bocas 04 (quatro) Características Gerais - Classificação energética: Mesa: A / Forno: C; Top control: segurança e comodidade ao dia a dia; 2 Queimadores de alto desempenho: Potência e agilidade no preparo dos pratos; Forno limpa fácil: Facilidade na hora de limpar; Puxador de aço: Super-reforçado para mais segurança; Botões removíveis: Facilita a limpeza do fogão; Design compacto; Acendimento: automático total; Timer: Não; Botões removíveis: Sim; Forno auto limpante: Não; Luz no forno: Não; Prateleiras do forno: 1 fixa; Grill no forno: Não; Estufa: Não; Especificações Técnicas: Cor Branco; Capacidade do forno (litros) 56; Tensão/Voltagem bivolt; Eficiência Energética: A; Potência dos queimadores - 2 (2 kW); - 2 (1,7 kW); Consumo de Energia A (menos 25% de consumo); Garantia 12 meses. Dimensões: Altura: 86,30 Centímetros; Largura: 50,70 Centímetros; Profundidade: 59,80 Centímetros; Peso: 19,70 Quilos.	UND	15	ESMALTEC	1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais	20.700,00	vinte mil e setecentos reais
22	Fogão Industrial - Com forno; bandeja e corpo do produto em pintura epóxi, com 04 (quatro) queimadores, Material: Grades e queimadores da mesa de aço carbono. Ferro fundido 30x30.	UND	18	CRISTAL AÇO	3.600,00	três mil e seiscentos reais	64.800,00	sessenta e quatro mil e oitocentos reais
23	Fragmentadora de Papel 15 Folhas Com Cesto 25L Preto: Fragmenta Também CD/DVD, Cartão, Grampos e Clipes pequenos; - Sensor automático de Papel; - Sensor de cesto cheio; - Sensor de aquecimento; Sensor de sobrecarga; Rodízios. Cor: Preto Capacidade do Cesto: 25L Capacidade de corte: 15 vias; Dimensões (mm): 345 (L) x 230 (P) x 465 (A); Tempo de Funcionamento: 5 min ligada / 10 min desligada; Nível de ruído: 65 dB (A); Acionamento: Botão e sensor óptico; Nível de segurança: P4; Conteúdo da embalagem: 1 Fragmentadora De Papel Dimensões aproximadas do produto: 345 (L) x 230 (P) x 465 (A); Peso aproximado da embalagem: 8 Kg.	UND	9	MENNO	2.830,00	dois mil, oitocentos e trinta reais	25.470,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e setenta reais
24	Freezer horizontal com 02 portas capacidade de 500 litros na cor branco, podendo ser usado na função de freezer ou refrigerador, proporcionando mais versatilidade. características: 4 pés com rodízios: facilidade de remoção na hora da limpeza; congelamento rápido: preserva as propriedades naturais dos alimentos; possui acionamento no painel frontal; dreno frontal: facilita o degelo e a limpeza; dupla função: termostato no painel frontal: permite a seleção de como uso freezer ou refrigerador; maior resistência a corrosão e impactos; gabinete interno e externo em chapa de aço pintado; garantia de 01 (um) ano pelo fabricante.	UND	9	TERMISA	5.300,00	cinco mil e trezentos reais	47.700,00	quarenta e setemil e setecentos reais
25	Geláquia de linha branca, 220watts com duas temperaturas	UND	31	ESMALTEC	1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais	39.680,00	trinta e nove mil, seiscentos e oitenta reais
26	Longarina de 04 lugares, sem braço, assento e encosto em poliuretano injetado, densidade controlada, espessura mínima 50mm, encosto baixo, revestida em tecido, acabamento em perfil de pvc, semi-rígido nas bordas, estrutura em aço carbono, com pintura eletrostativa na cor azul, base dos pés reguláveis.	UND	63	FORT	920,00	novecientos e vinte reais	57.960,00	cinquenta e sete mil, novecentos e sessenta reais
27	Mesa com 02 gavetas p/escritório confeccionadas em MDP 15mm, com perfil 180º na borda, pés com base em chapa de aço repuxada sem ponteira, com coluna vertical dupla em tubo de aço. Dimensões: 1200mm (largura) x 600mm (profundidade) x 740mm (altura). Gaveteiro fixo 02 gavetas com trilho em barra de pvc. Cor marrom	UND	35	FORT	588,00	quinhentos e oitenta e oito reais	20.580,00	vinte mil quinheiros e oitenta reais
28	Mesa plástica, cor: branca, quadrada, de boa qualidade, empilhável, com ótimo estado de conservação e higiene.	UND	125	IBAP	180,00	cento e oitenta reais	22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais

SUPREMA DISTRIBUIDORA FIRELI-ME

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9
 Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará
 Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178
 Email: supremadistribuidora@outlook.com

29	Microfone sem fio, com as seguintes características mínimas: frequência UHF de longo alcance: 01 receptor, alimentação bi-volt, 01 microfone de mão com transmissor dinâmico, alimentado elétrica. MONITOR LCD 21,5". Display: Tamanho da Tela: 21.5", Resolução: 1920 x 1080 @ 60 Hz (Full HD); Tpo do monitor: led; Contraste Dinâmico 20.000.000:1 Estático 1.000:1; Brilho (cd/m²) 200 cd/m²; Tempo de Resposta (ms) 5ms; Conexões VGA HDMI; Voltagem (V) Bivolt; Consumo (W/h) Ligado < 18 Watts (típico), Stand By < 0,5 Watt; Itens inclusos na embalagem: - Cabo de força - Cabo de vídeo - Certificado de garantia - Base e monitor. Garantia: 12 meses.	UND	5	KADOSH	1.630,00	um mil, seiscentos e trinta reais	8.150,00	oito mil, cento e cinquenta reais
30	Nobreak 1200 VA - Especificações: Saída: Capacidade de energia de saída 1200VA/600W; Bivolt, Tensão nominal de saída 115V; Tipo de Forma de Onda Senoidal aproximada; Conexões de Saída: (8) NBR 14136; Tipo de bateria: Bateria selada Chumbo-Ácido livre de manutenção; a prova de vasamento; Tempo de recarga: típico 12 hora(s); Quantidade de RBC™ 2; Painel de controle: Display de LED status com indicadores para On line; Troca de bateria; e Falha no cabeamento; Alarme sonoro: Soar alarme quando na bateria; Alarme distinto de pouca bateria; tom de alarme continuamente sobre carregado; Filtro de Linha: Para evitar danificações a seu equipamento causadas por picos de tensão de energia e picos de tensão de energia transitórios. - Gerenciamento inteligente de bateria: Maximiza o rendimento da bateria, a vida útil e a confiabilidade com um carregamento inteligente de precisão. Garantia: 1 ano.	UND	51	AOC	1.200,00	um mil e duzentos reais	61.200,00	sessenta e um mil e duzentos reais
31	Nobreak 1500 VA - Especificações: Saída: Capacidade de energia de saída 1500VA/825W; Bivolt, Tensão nominal de saída 115V; Tipo de Forma de Onda Senoidal aproximada; Conexões de Saída: (8) NBR 14136; Tipo de bateria: Bateria selada Chumbo-Ácido livre de manutenção; a prova de vasamento; Tempo de recarga: típico 12 hora(s); Quantidade de RBC™ 2; Painel de controle: Display de LED status com indicadores para On line; Troca de bateria; e Falha no cabeamento; Alarme sonoro: Soar alarme quando na bateria; Alarme distinto de pouca bateria; tom de alarme continuamente sobre carregado; Filtro de Linha: Para evitar danificações a seu equipamento causadas por picos de tensão de energia e picos de tensão de energia transitórios. - Gerenciamento inteligente de bateria: Maximiza o rendimento da bateria, a vida útil e a confiabilidade com um carregamento inteligente de precisão. Garantia: 1 ano.	UND	7	APC	1.780,00	um mil, setecentos e oitenta reais	12.460,00	doze mil, quatrocentos e sessenta reais
32	Nobreak 1500 VA - Especificações: Saída: Capacidade de energia de saída 1500VA/825W; Bivolt, Tensão nominal de saída 115V; Tipo de Forma de Onda Senoidal aproximada; Conexões de Saída: (8) NBR 14136; Tipo de bateria: Bateria selada Chumbo-Ácido livre de manutenção; a prova de vasamento; Tempo de recarga: típico 12 hora(s); Quantidade de RBC™ 2; Painel de controle: Display de LED status com indicadores para On line; Troca de bateria; e Falha no cabeamento; Alarme sonoro: Soar alarme quando na bateria; Alarme distinto de pouca bateria; tom de alarme continuamente sobre carregado; Filtro de Linha: Para evitar danificações a seu equipamento causadas por picos de tensão de energia e picos de tensão de energia transitórios. - Gerenciamento inteligente de bateria: Maximiza o rendimento da bateria, a vida útil e a confiabilidade com um carregamento inteligente de precisão. Garantia: 1 ano.	UND	8	APC	2.600,00	dois mil e seiscentos reais	20.800,00	vinte mil e oitocentos reais
33	Notebook 15 ou similar - Cor Preto; Polegadas da Tela 15.6" Full HD, com WiFi AC ultrarrápido e teclado numérico; Sistema Operacional: Windows 10 Pro; Processador: Intel Core i5 ou similar; Modelo Processor Intel Core i5-1035G1 (4C / 8T, 1.0 / 3.6GHz, 6MB); Chipset: Intel SoC Platform; Integrated Intel UHD Graphics; Memória: 4GB Soldered DDR4-2666 + 4GB SO-DIMM DDR4-2666; Storage: 256GB SSD M.2 2242 PCIe 3.0x2 NVMe; Optical: None; Teclado: sim; WLAN + Bluetooth 11ac, 1x1 + BT5.0; Alimentação: Bivolt; Conteúdo da Embalagem: Computador, adaptador AC, cabo de força, manuais; Garantia do Fornecedor: 12 Meses.	UND	13	LENOVO	9.300,00	nove mil e trezentos reais	120.900,00	cento e vinte mil e novecentos reais



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

SUPREMA DISTRIBUIDORA FIRELI-ME

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9

Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará
 Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178

Email: supremadistribuidora@outlook.com

34	Notebook 17 ou similar - Cor Preto; Polegadas da Tela 15.6" Full HD, com WIFI AC ultrarrápido e teclado numérico; Sistema Operacional: Windows 10 Pro; Processador: Intel Core i7 ou similar ; Modelo Processador: Intel Core i7-8565U 8GB (8GB 256GB SSD MX110 2GB) ; Chipset: intel Soc Platform; Memória: 8GB (4GB soldado + 4GB slot) DDR42400 MHz; WLAN + Bluetooth: 11ac, 1x1 + BT4.2; Portas: - 2 x USB 3.1 Gen-1 x USB 2.0- 1 x HDMI- 1 x Leitor de cartões 4 em 1 (SD, SDHC, SDXC, MMC)- 1 x Combo audio/microfone Leitor de Cartão: 2 em 1 SD (UHS50) / MMC; Teclado: sim;Alimentação: Bivolt; Conteúdo da Embalagem: Computador, adaptador AC, cabo de força, manuais; Garantia do Fornecedor: 12 Meses.	UND	14	LENOVO	11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais	157.500,00	cento e cinquenta e sete mil e quinhentos reais
45	Refrigerador, com 01 (uma) porta, com capacidade 280L, 220Volts, compartimento de latas, compartimento de ovos, gavetão de Frutas, Prateleiras Removíveis, controle de temperatura externo, na cor branca. Tipo de degelo frost.free. Telão para data show com pé regulável, com tripé acoplado, área de projeção de 1,80 x 1,80m, mecanismo de velocidade de retração com acionamento manual ,Constituída de estojo metálico em aço com pintura eletrostática anti-corrosiva com proteção contra arranhões. Tripé regulável; Garantia mínima: 06 meses.	UND	17	CONSUL	3.100,00	três mil e cem reais	52.700,00	cinquenta e dois mil e setecentos reais
36	Transformador de 1500VA - O Auto Transformador De 1500 Va Equivale A (1050 Watts). Este Produto Serve Para Troca De Tensão De 127v Para 220v E De 220v Para 127v Conforme A Sua Necessidade. Cabo Certificado E Conector H; Seguindo As Normas Do Inmetro. Aplicações Em Uso Residencial, Comercial E Industrial.	UND	4	TES	1.490,00	um mil, quatrocentos e noventa reais	5.960,00	cinco mil, novecentos e sessenta reais
37	Ventilador de teto turbo orbital giro 360° 50 cm preto bivolt grade de aço preta , inclinação ajustavel, 3 angulos de inclinação, velocidade regulável.	UND	9	FORCE LINE	399,00	trezentos e noventa e nove reais	3.591,00	três mil, quinhentos e noventa e um reais
38	Ventilador de parede 60 cm com 3 velocidades - Características: Nº de velocidades 3; Grade Removível; Inclinação vertical ajustável: Sim; Especificações Técnicas: Quantidade de pás 3; Frequência 60 Hz; Garantia: 12 meses; Diâmetro (cm) 60cm; Cor Preto; Tensão/Voltagem Bivolt; Potência: (W) 147W; Conteúdo da Embalagem 01 Ventilador de Parede 60cm 3 Velocidade Bivolt - Preto.	UND	235	LOREN SID	649,00	seiscentos e quarenta e nove reais	152.515,00	cento e cinquenta e dois mil, quinhentos e quinze reais
39		UND	155	VENTISOL	370,00	trezentos e setenta reais	57.350,00	cinquenta e sete mil, trezentos e cinquenta reais

VALOR TOTAL :

R\$ 3.365.092,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO:

três milhões, trezentos e sessenta e cinco mil e noventa e dois reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$ 3.365.092,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:

três milhões, trezentos e sessenta e cinco mil e noventa e dois reais



SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9
Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 - Centro CEP: 60.015-220 - Fortaleza-Ceará
Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178
Email: supremadistribuidora@outlook.com

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Declaramos que nos preços apresentados, estão inclusos todos as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no regime de tributação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ter pleno conhecimento, aceitação e que cumprimos todas as obrigações contidas no Anexo I-Termo de Referência deste Edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venhamos a ser contratados.

Declaramos ter conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

ANDRÉ DE OLIVEIRA SENNA

RG: 2008010273499

CPF: 617.693.556-34



FORTALEZA, 17 DE MAIO DE 2021



**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



A

Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Granja

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.05.03.01

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Economica Federal Agência N.º: 0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003

Representante Legal : Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho , Brasileiro , casado , comerciante , portador do

RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91 , residente a Rua Poeta Lauro Menezes nº99 Centro Tianguá -Ce.

E-mail: ditimarlicit@hotmail.com

Fone : (88) 2133-0242

APRESENTAMOS A V.SAS. NOSSA PROPOSTA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA - CE. DO PREGÃO CITADO, PELO VALOR GLOBAL ABAIXO;

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Ar condicionado split 12.000 Btus econômico (compressor rotativo). Silencioso, Design moderno com frente sólida. Tamanho reduzido. Controle remoto com display de led com luz noturna e as seguintes funções: ajuste de temperatura, função sleep que garante maior conforto durante o sono, função turbo que permite refrigerar mais rapidamente o ambiente, timer, função auto que escolhe automaticamente a forma de operação ideal conforme a temperatura do ambiente, capacidade de refrigeração: 12.000 Btu/h, quente/frio. Garantia de 3 anos com cobertura em todo o território nacional	AGRATTO	UND	119	R\$ 3.155,00	R\$ 375.445,00
	Valor unitário:	Três Mil Cento e Cinquenta Cinco Reais				
	Valor total:	Trezentos Setenta Cinco Mil Quatrocentos Quarenta Cinco Reais				
2	Ar condicionado split 18.000 Btus econômico (compressor rotativo). Silencioso, Design moderno com frente sólida. Tamanho reduzido. Controle remoto com display de led com luz noturna e as seguintes funções: ajuste de temperatura, função sleep que garante maior conforto durante o sono, função turbo que permite refrigerar mais rapidamente o ambiente, função liga/desliga automático, timer, função auto que escolhe automaticamente a forma de operação ideal conforme a temperatura do ambiente, capacidade de refrigeração: 18.000 Btu/h, quente/frio. Garantia de 3 anos com cobertura em todo o território nacional	TCL	UND	19	R\$ 4.729,00	R\$ 89.851,00
	Valor unitário:	Quatro Mil Setecentos Vinte Nove Reais				
	Valor total:	Oitenta Nove Mil Oitocentos Cinquenta Um Reais				
3	Ar condicionado split 22.000 Btus econômico (compressor rotativo). Silencioso, Design moderno com frente sólida. Tamanho reduzido. Controle remoto com display de led com luz noturna e as seguintes funções: ajuste de temperatura, função sleep que garante maior conforto durante o sono, função turbo que permite refrigerar mais rapidamente o ambiente, função liga/desliga automático, timer, função auto que escolhe automaticamente a forma de operação ideal conforme a temperatura do ambiente, capacidade de refrigeração: 22.000 Btu/h, quente/frio. Garantia de 3 anos com cobertura em todo o território nacional	AGRATTO	UND	16	R\$ 6.190,00	R\$ 99.040,00
	Valor unitário:	Seis Mil Cento e Noventa Reais				
	Valor total:	Noventa Nove Mil Quarenta Reais				
4	Ar condicionado split 9.000 btus econômico (compressor rotativo). Silencioso, Design moderno com frente sólida. Tamanho reduzido. Controle remoto com display de led com luz noturna e as seguintes funções: ajuste de temperatura, função sleep que garante maior conforto durante o sono, função turbo que permite refrigerar mais rapidamente o ambiente, função liga/desliga automático, timer, função auto que escolhe automaticamente a forma de operação ideal conforme a temperatura do ambiente, capacidade de refrigeração: 9.000 Btu/h, quente/frio. Garantia de 3 anos com cobertura em todo o território nacional	AGRATTO	UND	46	R\$ 2.700,00	R\$ 124.200,00
	Valor unitário:	Dois Mil Setecentos Reais				
	Valor total:	Cento e Vinte Quatro Mil Duzentos Reais				
5	Armário de aço, confeccionado em chapa de aço 24/26, com duas portas interiores de abrir, reforço interno, com quatro prateleiras reguláveis, fechadura na maçaneta, pintura eletrolítica com secagem em estufa, pintado na cor cinza.	SÓ AÇO	UND	39	R\$ 2.300,00	R\$ 89.700,00
	Valor unitário:	Dois Mil Trezentos Reais				
	Valor total:	Oitenta Nove Mil Setecentos Reais				
6	Arquivo em aço, 4 gavetas para pasta suspensa, medindo aproximadamente 1330X 10X470mm, com chave, em chapa 22, puxadores cromados, porta etiqueta, fechadura com travamento simultâneo, na cor cinza	SÓ AÇO	UND	49	R\$ 3.600,00	R\$ 176.400,00
	Valor unitário:	Três Mil Seiscentos Reais				
	Valor total:	Cento e Setenta Seis Mil Quatrocentos Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



7	Bebedouro de pressão, com as seguintes características, gabinete inox, pia de aço inoxidável industrial 4 (quatro) torneiras para copo e jato cromado com regulagem de jato d'água, filtro de carvão ativado. Alimentação: bivolt ou 220v.	SÓ AÇO	UND	30	R\$ 7.000,00	R\$ 210.000,00
	Valor unitário:	Sete Mil Reais				
	Valor total:	Duzentos Dez Mil Reais				
8	Cadeira Escolar em Polipropileno com assento e encosto injetado em polipropileno que garante fácil manutenção e limpeza. Ponteiros e acabamentos da estrutura em PVC. Peças soldados pelo processo GMAW - União sem rebarbas. Cor: Amarela. Tamanho: T4 de 10 a 14 anos. Dimensões T4 46(1)x82(h1)x46(h2)x40(p)cm.	BELLUNA	UND	1.200	R\$ 450,00	R\$ 540.000,00
	Valor unitário:	Quatrocentos Cinquenta Reais				
	Valor total:	Quinhentos Quarenta Mil Reais				
9	Cadeira giratória com estofado, com base a gás, com rodízios, com espuma injetada, revestida em	BELLUNA	UND	25	R\$ 490,00	R\$ 12.250,00
	Valor unitário:	Quatrocentos Noventa Reais				
	Valor total:	Doze Mil Duzentos Cinquenta Reais				
10	Cadeira Plástica com braço, cor: branca, empilhável, resistente até 150 kg, de boa qualidade	IBAP	UND	350	R\$ 130,00	R\$ 45.500,00
	Valor unitário:	Cento e Trinta Reais				
	Valor total:	Quarenta Cinco Mil Quinhentos Reais				
11	Cadeira Plástica sem braço, cor: branca, empilhável, resistente até 150 kg, de boa qualidade.	IBAP	UND	500	R\$ 130,00	R\$ 65.000,00
	Valor unitário:	Cento e Trinta Reais				
	Valor total:	Sessenta Cinco Mil Reais				
12	Cadeira Presidencial (encosto alto com braço) e/ou apoio de braço e função relaxar (relax), regulagem de altura a gás, giratória com base polipropileno, apoio p/ os braços tipo corsa, revestimento em tecido ou couro sintético, cor azul, medindo aproximadamente 360 x 450.	BELLUNA	UND	10	R\$ 980,00	R\$ 9.800,00
	Valor unitário:	Novecentos Oitenta Reais				
	Valor total:	Nove Mil Oitocentos Reais				
13	Cadeira secretária fixa com estofado com espuma injetada econômica, revestido em tecido J Serrano. base fixa palito em aço com L. sanfonado. Acabamento em pintura eletrostática epóxi-pó. Cor: Marrom.	BELLUNA	UND	210	R\$ 300,00	R\$ 63.000,00
	Valor unitário:	Trezentos Reais				
	Valor total:	Sessenta Três Mil Reais				
14	Caixa amplificadora com potência de 80w rms, com 1 alto falante de 10", frequência de resposta 40hms, controle graves/agudos, controle remoto, Entrada SD /USB/FM/Bluetooth.	FRAHM	UND	5	R\$ 2.100,00	R\$ 10.500,00
	Valor unitário:	Dois Mil Cento e Reais				
	Valor total:	Dez Mil Quinhentos Reais				
15	CPU (Gabinete) Processador I5 ou similar) 8 geração. Memória: 4Gb RAM. Unidade de disco rígido: HD 1TB (mínimo) SATA; 2 portas USB frontais, 4 ou mais portas USB 2.0 traseiras; Gravador de DVD; Teclado e mouse optico; Sistema Operacional Windows 10 Pro; Garantia minima de 12 (doze) meses a partir do recebimento.	LENOVO	UND	40	R\$ 8.000,00	R\$ 320.000,00
	Valor unitário:	Oito Mil Reais				
	Valor total:	Trezentos Vinte Mil Reais				
16	CPU (Gabinete) Processador I7 ou similar) 3,0GHZ até 4,7GHZ; Processador Intel Core™ i7 3,0GHz (até 4,7GHz), Memória 16GB, SSD 480GB, Placa de Vídeo RTX 2069 OC com 6GB de memória GDDR6, Fonte 750W Corsair CX750, Sistema Windows 10 Home SL; UBS: Frontais: 2x USB 2.0 + 1 USB 3.0 Traseiras: 4x USB 3.0 + 1x USB 3.1; Teclado e mouse optico; Sistema Operacional Windows 10 HOME SL; Garantia mínima de 12 (doze) meses a partir do recebimento.	GOLDENTEC	UND	11	R\$ 21.000,00	R\$ 231.000,00
	Valor unitário:	Vinte Um Mil Reais				
	Valor total:	Duzentos Trinta Um Mil Reais				
17	Data Show Projetor Multifímia. Características técnicas: Cor: branco. Brilho/lumens: 3.300 Ansi Lumens. Resolução nat.: SVGA; Segurança: Trava Kensington, Trava de segurança; Sistema de projeção: Tecnologia Epson 3LCD de 3 chios; Método de projeção; Matriz Ativa TFT de Polissilício; Número de pixel: 480.000 pixels (800 x 600) x 3; Brilho em cores Saída de luz colorida: 3300 lumens; Brilho em branco Saída de luz branca: 3300 lumens; Resolução nativa: SVGA; Duração da lâmpada: 10.000 horas (ECO) / 6.000 horas (Normal); Consumo de energia: Normal: 296W, Eco: 211W, Stand-by: 2W, Energy Saving: 0.2W; Gera mais brilho (lumens) por watt.Dura até 10.000 horas3; Chips 3LCD que economizam energia;Lâmpada E-TORL que economiza energia; Baixo consumo de energia: 0.2 W em modo de espera; Atende às normas RoHS. Conteúdo da Embalagem: Projetor Epson PowerLite S41+; Controle remoto com 2 pilhas AA; Cabo de alimentação; Cabo RGB VGA (computador); CCD-ROM com documentação do projetor; Bolsa de transporte; Manual de instalação.	EPSON	UND	5	R\$ 6.200,00	R\$ 31.000,00
	Valor unitário:	Seis Mil Duzentos Reais				
	Valor total:	Trinta Um Mil Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



18	Estabilizador 300VA. Especificações: Design moderno e agradável, de fácil manuseio. Microprocessado: microprocessador identifica e corrige em milissegundos, as falhas da rede elétrica; Atende a norma brasileira para estabilizadores de tensão NBR 14373:2006. Estabilizador de regulação: no modelo bivolt (em rede 115V—). 4 tomadas; Função: Estabilizador Inteligente: Especialmente projetado para proteger equipamentos sensíveis a distúrbios da rede elétrica; Botão liga/desliga temporizado: para evitar acionamento/desligamento acidental ou involuntário. Análise TRU RMS: Leitura e regulação automática para a realidade da rede elétrica. 1 Led verde no painel frontal, para indicar o funcionamento do estabilizador. Sinalização de funcionamento: rede, sub/sobretensão e sobrecarga. Modelo bivolt automático: tensão nominal de entrada 115/127/220V" e saída 115V—. Gabinete em plástico antichama. Filtro de linha interno: atenua ruídos provenientes da rede elétrica (em modo comum e diferencial). Proteções: Curto-circuito. - Surto de tensão (descarga elétrica). Sub/sobretensão de rede. Nestas ocorrências, o estabilizador desliga e restaura as suas atividades automaticamente no retorno da energia elétrica. Sobreaquecimento com desligamento automático. Sobrecarga com desligamento automático.	SMS	UND	26	R\$ 980,00	R\$ 25.480,00
Valor unitário:		Novecentos Oitenta Reais				
Valor total:		Vinte Cinco Mil Quatrocentos Oitenta Reais				
19	Estabilizador 500VA Especificações: Potência:500VA/500W. Tensão de entrada: 115/127/220V" Automático. Corrente de entrada:4,9 / 2,60. Tensão de saída: 115V. Frequência: 60Hz. Proteção contra sobrecarga: Protege o estabilizador, desligando- o automaticamente em casos de sobrecarga; Tensão: Bivolt automático 500 VA. Tomadas: 6 tomadas no padrão NBR 14136 para 500 VA Bivolt. Filtro de Linha interno. Led: indica o modo de operação da rede e funcionamento do estabilizador. Proteções: Curto-circuito. Surto de tensão (descarga elétrica). Sub/sobretensão de rede. Nestas ocorrências, o estabilizador desliga e restaura as suas atividades automaticamente no retorno da energia elétrica. Sobreaquecimento com desligamento automático. Sobrecarga com desligamento automático. Conteúdo da embalagem: 01 Estabilizador. Garantia: 12 meses de garantia. Peso: 3,77 kg.	SMS	UND	25	R\$ 1.230,00	R\$ 30.750,00
Valor unitário:		Um Mil Duzentos Trinta Reais				
Valor total:		Trinta Mil Setecentos Cinquenta Reais				
20	Estante em aço com 4 prateleiras abertas, aço reforçado	SÓ AÇO	UND	69	R\$ 450,00	R\$ 31.050,00
Valor unitário:		Quatrocentos Cinquenta Reais				
Valor total:		Trinta Um Mil Cinquenta Reais				
1	Fogão 4 Bocas, Número de bocas 04 (quatro) Características Gerais - Classificação energética: Mesa: A / Forno: C; Top control: segurança e comodidade ao dia a dia; 2 Queimadores de alto desempenho: Potencia e agilidade no preparo dos pratos; Forno limpa fácil: Facilidade na hora de limpar; Puxador de aço: Super-reforçado para mais segurança; Botões removíveis: Facilita a limpeza do fogão; Design compacto; Acendimento: automático total; Timer: Não; Botões removíveis: Sim; Forno auto limpante: Não; Luz no forno: Não; Prateleiras do forno: 1 fixa; Grill no forno: Não; Estufa: Não; Especificações Técnicas: Cor Branco; Capacidade do forno (litros) 56; Tensão/ Voltagem bivolt; Eficiência Energética: A; Potência dos queimadores - 2 (2 kW); - 2 (1,7 kW); Consumo de Energia A (menos 25% de consumo); Garantia 12 meses. Dimensões: Altura: 86,30 Centímetros; Largura: 50,70 Centímetros; Profundidade: 59,80 Centímetros; Peso: 19,70 QUILOS	ESMLATEC	UND	15	R\$ 1.300,00	R\$ 19.500,00
Valor unitário:		Um Mil Trezentos Reais				
Valor total:		Dezenove Mil Quinhentos Reais				
22	Fogão Industrial - Com forno; bandeja e corpo do produto em pintura epóxi, com 04 (quatro) queimadores. Material: Grades e queimadores da mesa de aço carbono. Ferro fundido 30x30.	SÓ AÇO	UND	18	R\$ 3.800,00	R\$ 68.400,00
Valor unitário:		Três Mil Oitocentos Reais				
Valor total:		Sessenta Oito Mil Quatrocentos Reais				
23	Fragmentadora de Papel 15 Folhas Com Cesto 25L. Preto: Fragmenta Também CD/DVD, Cartão, Grampos e Clipes pequenos; - Sensor automático de Papel; - Sensor de cesto cheio; - Sensor de aquecimento; Sensor de sobrecarga; Rodízios. Cor: Preto Capacidade: 15 folhas Capacidade do Cesto: 25L Capacidade de corte: 15 vias; Dimensões (mm): 345 (L) x 230 (P) x 465 (A); Tempo de Funcionamento: 5 min ligada / 10 min desligada; Nível de ruído: 65 dB (A); Acionamento: Botão e sensor óptico; Nível de segurança: P4; Conteúdo da embalagem: 1 Fragmentadora De Papel Dimensões aproximadas do produto: 345 (L) x 230 (P) x 465 (A) ; Peso aproximado da embalagem: 8KG	PROCALC	UND	9	R\$ 3.200,00	R\$ 28.800,00
Valor unitário:		Três Mil Duzentos Reais				
Valor total:		Vinte Oito Mil Oitocentos Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



24	Freezer horizontal com 02 portas capacidade de 500 litros na cor branco, podendo ser usado na função de freezer ou refrigerador, proporcionando mais versatilidade. características: 4 pés com rodízios: facilidade de remoção na hora da limpeza; congelamento rápido: preserva as propriedades naturais dos alimentos; possui acionamento no painel frontal; dreno frontal: facilita o degelo e a limpeza; dupla função: termostato no painel frontal: permite a seleção de como uso freezer ou refrigerador; maior resistência a corrosão e impactos; gabinete interno e externo em chapa de aço pintado; garantia de 01 (um) ano pelo fabricante.	ESMLATEC	UND	9	R\$ 4.980,00	R\$ 44.820,00
	Valor unitário:	Quatro Mil Novecentos Oitenta Reais				
	Valor total:	Quarenta Quatro Mil Oitocentos Vinte Reais				
25	Geláguia de linha branca, 220watts com duas temperaturas	ESMLATEC	UND	31	R\$ 990,00	R\$ 30.690,00
	Valor unitário:	Novecentos Noventa Reais				
	Valor total:	Trinta Mil Seiscentos Noventa Reais				
26	Longarina de 04 lugares, sem braço, assento e encosto em poliuretano injetado, densidade controlada, espessura mínima 50mm, encosto baixo, revestida em tecido, acabamento em perfil de pvc, semi-rígido nas bordas, estrutura em aço carbono, com pintura eletrostática na cor azul, base dos pés reguláveis.	BELLUNA	UND	63	R\$ 900,00	R\$ 56.700,00
	Valor unitário:	Novecentos Reais				
	Valor total:	Cinquenta Seis Mil Setecentos Reais				
27	Mesa com 02 gavetas p/escritório confeccionadas em MDP 15mm, com perfil 1809 na borda, pés com base em chapa de aço repuxada sem ponteira, com coluna vertical dupla em tubo de aço. Dimensões: 1200mm (largura) x 600mm (profundidade) x 740mm (altura). Gaveteiro fixo 02 gavetas com trilho em barra de pvc. Cor marrom	BELLUNA	UND	35	R\$ 650,00	R\$ 22.750,00
	Valor unitário:	Seiscentos Cinquenta Reais				
	Valor total:	Vinte Dois Mil Setecentos Cinquenta Reais				
28	Mesa plástica, cor. branca, quadrada, de boa qualidade, empilhável, com ótimo estado de conservação e higiene.	IBAP	UND	125	R\$ 120,00	R\$ 15.000,00
	Valor unitário:	Cento e Vinte Reais				
	Valor total:	Quinze Mil Reais				
29	Microfone sem fio, com as seguintes características mínimas: frequência UHF de longo alcance: 01 receptor, alimentação bi-volt, 01 microfone de mão com transmissor dinâmico, alimentado elétrica,	GOLDENTEC	UND	5	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00
	Valor unitário:	Um Mil Oitocentos Reais				
	Valor total:	Nove Mil Reais				
30	MONITOR LCD 21,5". Display: Tamanho da Tela: 21.5", Resolução: 1920 x 1080 @ 60 Hz (Full HD); Tpo do monitor: led; Contraste Dinâmico 20.000.000:1 Estático 1.000:1; Brilho (cd/m2) 200 cd/m2; Tempo de Resposta (ms) 5ms; Conexões VGA HDMI; Voltagem (V) Bivolt; Consumo (W/h) Ligado < 18 Watts (típico), Stand By < 0,5 Watt; Itens inclusos na embalagem: - Cabo de força - Cabo de vídeo - Certificado de garantia - Base e monitor. Garantia: 12 meses,	SAMSUNG	UND	51	R\$ 1.044,00	R\$ 53.244,00
	Valor unitário:	Um Mil Quarenta Quatro Reais				
	Valor total:	Cinquenta Três Mil Duzentos Quarenta Quatro Reais				
31	Nobreak 1200 VA - Especificações: Saída: Capacidade de energia de saída 1200VA/600W; Bivolt, Tensão nominal de saída 115V; Tipo de Forma de Onda Senoidal aproximada; Conexões de Saída: (8) NBR 14136; Tipo de bateria: Bateria selada Chumbo-Acido livre de manutenção : a prova de vazamento; Tempo de recarga: típico 12 hora(s); Quantidade de RBC™ 2; Painel de controle: Display de LED status com indicadores para On line : Troca de bateria : e Falha no cabeamento; Alarme sonoro: Soar alarme quando na bateria : Alarme distinto de pouca bateria : tom de alarme continuamente sobre carregado; Filtro de linha: Para evitar danificações a seu equipamento causadas por picos de tensão de energia e picos de tensão de energia transitórios. 1.- Gerenciamento inteligente de bateria: Maximiza o rendimento da bateria, a vida útil e a confiabilidade com um carregamento inteligente de precisão. Garantia: 1 ano.	APC	UND	7	R\$ 1.890,00	R\$ 13.230,00
	Valor unitário:	Um Mil Oitocentos Noventa Reais				
	Valor total:	Treze Mil Duzentos Trinta Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



32	Nobreak 1500 VA - Especificações: Saída: Capacidade de energia de saída 1500VA/825W; Bivolt, Tensão nominal de saída 115V; Tipo de Forma de Onda Senoidal aproximada; Conexões de Saída: (8) NBR 14136; Tipo de bateria: Bateria selada Chumbo-Acido livre de manutenção; a prova de vazamento; Tempo de recarga: típico 12 hora(s); Quantidade de RBC: " 2; Painel de controle: Display de LED status com indicadores para On line; Troca de bateria; e Falha no cabeamento; Alarme sonoro: Soar alarme quando na bateria; Alarme distinto de pouca bateria; tom de alarme continuamente sobre carregado; Filtro de Linha: Para evitar danificações a seu equipamento causadas por picos de tensão de energia e picos de tensão de energia transitórios; - Gerenciamento inteligente de bateria: Maximiza o rendimento da bateria, a vida útil e a confiabilidade com um carregamento inteligente de precisão. Garantia: 1 ano	APC	UND	8	R\$ 2.100,00	R\$ 16.800,00
Valor unitário:		Dois Mil Cento e Reais				
Valor total:		Dezesseis Mil Oitocentos Reais				
33	Notebook i5 ou similar - Cor Preto; Polegadas da Tela 15.6" Full H D, com WiFi AC ultrarrápido e teclado numérico; Sistema Operacional: Windows 10 Pro; Processador: Intel Core i5 ou similar; Modelo Processor Intel Core i5-1035G1 (4C / 8T, 1.0 / 3.6GHz, 6MB); Chipset: /Íntel SoC Platform; Integrated Intel UH D Graphics; Memória: 4GB Soldered DDR4-2666 + 4GB SO-DIMM DDR4-2666; Storage: 256GB SSD M,2 2242 Pele 3.0x2 NVMe; Optical: None; Teclado: sim; WLAN + Bluetooth 11ac, 1x1 + BT5.0; Alimentação: Bivolt; Conteúdo da Embalagem: Computador, adaptador AC, cabo de força, manuais; Garantia do Fornecedor: 12 Meses.	LENOVO	UND	13	R\$ 9.300,00	R\$ 120.900,00
Valor unitário:		Nove Mil Trezentos Reais				
Valor total:		Cento e Vinte Mil Novecentos Reais				
34	Notebook 17 ou similar - Cor Preto; Polegadas da Tela 15,6" Full HD, com WiFi AC ultrarrápido e teclado numérico; Sistema Operacional: Windows 10 Pro; Processador: Intel Core i7 ou similar; Modelo Processador: Intel Core i7-8565U 8GB (8GB 256GB SSD MX110 2GB); Chipset: ntel SoC Platform; Memória: 8GB (4GB soldado + 4GB slot) DDR42400 MHz; WLAN + Bluetooth: 11ac, 1x1 + BT4.2; Portas: - 2 x USB 3.1 Gen- 1 x USB 2.0- 1 x HDMI- 1 x Leitor de cartões 4 em 1 (50, SDHC, SDXC, MMC)- 1 x Combo audio/microfone Leitor de Cartão: 2 em 1 SD (UHS50) / MMC; Teclado: sim; Alimentação: Bivolt; Conteúdo da Embalagem: Computador, adaptador AC, cabo de força, manuais; Garantia do Fornecedor: 12 Meses	LENOVO	UND	14	R\$ 12.000,00	R\$ 168.000,00
Valor unitário:		Doze Mil Reais				
Valor total:		Cento e Sessenta Oito Mil Reais				
35	Refrigerador, com 01 (uma) porta, com capacidade 280l, 220Volts, compartimento de latas, compartimento de ovos, gavetão de frutas, Prateleiras Removíveis, controle de temperatura externo, na cor branca. Tipo de degelo frost free.	CONSUL	UND	17	R\$ 2.960,00	R\$ 50.320,00
Valor unitário:		Dois Mil Novecentos Sessenta Reais				
Valor total:		Cinquenta Mil Trezentos Vinte Reais				
6	Telão para data show com pé regulável, com tripé acoplado, área de projeção de 1,80 x 1,80m, mecanismo de velocidade de retração com acionamento manual, Constituída de estojo metálico em aço com pintura eletrostática anticorrosiva com proteção contra arranhões. Tripé regulável; Garantia mínima: 06 meses.	TES	UND	4	R\$ 1.456,00	R\$ 5.824,00
Valor unitário:		Um Mil Quatrocentos Cinquenta Seis Reais				
Valor total:		Cinco Mil Oitocentos Vinte Quatro Reais				
37	Transformador de 1500VA - O Auto Transformador De 1500 Va Equivale A (1050 Watts). Este Produto Serve Para Troca De Tensão De 127v Para 220v E De 220v Para 127v Conforme A Sua Necessidade. Cabo Certificado E Conector H, Seguindo As Normas Do Inmetro. Aplicações Em Uso Residencial, Comercial E Industrial.		UND	9		R\$ 0,00
Valor unitário:						
Valor total:						
38	Ventilador de teto turbo orbital giro 360° 50 cm preto bivolt grade de aço preta, inclinação ajustavel, 3 angulos de inclinação, velocidade regulável.	VENTISOL	UND	235	R\$ 700,00	R\$ 164.500,00
Valor unitário:		Setecentos Reais				
Valor total:		Cento e Sessenta Quatro Mil Quinhentos Reais				
39	Ventilador de parede 60 cm com 3 velocidades - Características: Nº de velocidades 3; Grade Removível; Inclinação vertical ajustável: Sim; Especificações Técnicas: Quantidade de pás 3; Frequência 60 Hz; Garantia: 12 meses; Diâmetro (cm) 60cm; Cor Preto; Tensão/Voltagem Bivolt; Potência: (W) 147W; Conteúdo da Embalagem 01 Ventilador de Parede 60cm 3 Velocidade Bivolt — Preto.	VENTISOL	UND	155	R\$ 330,00	R\$ 51.150,00
Valor unitário:		Trezentos Trinta Reais				
Valor total:		Cinquenta Um Mil Cento e Cinquenta Reais				
VALOR TOTAL DOS ITENS RS		Três Milhões Quinhentos Dezenove Mil Quinhentos Noventa Quatro Reais				R\$ 3.519.594,00



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS, INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTOS, LUCRO E OUTROS NECESSARIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

A EMPRESA DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO- EPP, INSCRITA NO CNPJ Nº 03.562.872/0001-31, SEDIADA À AV ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 BAIRRO SEMINÁRIO, TIANGUÁ – CEARÁ, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL SR. DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO, PORTADOR DO DOCUMENTO DE IDENTIDADE Nº98028028881, INSCRITO NO CPF Nº 070.863.343-91, **DECLARA**, QUE ESTÃO INCLUSOS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS SOBRE O OBJETO LICITADO (CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTOS, LUCRO E OUTROS).

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO ASSIM, TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021.05.03.01 JUNTO AO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE OS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

DECLARAMOS ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DESTA EDITAL

DECLARAMOS QUE CORRERÃO POR NOSSA CONTA TODOS OS CUSTOS QUE PORVENTURA DEIXAR DE EXPLICITAR EM NOSSA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA, QUE CONCORDAMOS COM OS TERMOS DO EDITAL CASO NÃO VENHA A EXPOR EM NOSSA PROPOSTA

Tianguá, Ce 17 de Maio de 2021

DITIMAR DE OLIVEIRA VASC. FILHO
TITULAR
CNPJ: 03.562.872/0001-31
CGF: 06.319.519-9

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
Cpf 070.863.343-91
Proprietário

Reconheço a (s) firmas (s) semelhante verdadeira de: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho

Em test. da verdade
TIANGUA-CE
17 MAI 2021

BEEL RICARDO VILIS NUNES SOLON - Oficial
MARIA JOSE BOCHA - substituta
ANTO CAMILO BARROSO TELES - Escrevente Autorizado
GABRIEL LIMA DE SENA - Escrevente Autorizado

VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

PROPOSTA DE PREÇOS

AO
 PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE
 EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 2021.05.03.01
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS
 NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA - CE.
 DATA DE ABERTURA: 18-05-2021 | HORA DA ABERTURA: 08:30:00

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QIIDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	UND	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS ECONÔMICO (COMPRESSOR ROTATIVO). SILENCIOSO. DESIGN MODERNO COM FRENTE SÓLIDA. TAMANHO REDUZIDO. CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE LCD COM LUZ NOTURNA E AS SEGUINTE FUNÇÕES: AJUSTE DE TEMPERATURA. FUNÇÃO SLEEP QUE GARANTE MAIOR CONFORTO DURANTE O SONO. FUNÇÃO TURBO QUE PERMITE REFRIGERAR MAIS RAPIDAMENTE O AMBIENTE. FUNÇÃO LIGA/DESLIGA AUTOMÁTICO. TIMER. FUNÇÃO AUTO QUE ESCOLHE AUTOMATICAMENTE A FORMA DE OPERAÇÃO IDEAL CONFORME A TEMPERATURA DO AMBIENTE. CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU/H. QUENTE/FRIO. GARANTIA DE 3 ANOS COM COBERTURA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL.	AGRATTO	19	R\$ 4.190,00 (quatro mil, cento e noventa reais)	R\$ 88.920,00 (oitenta e oito mil, novecentos e vinte reais)
5	UND	ARMÁRIO DE AÇO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 24/26, COM DUAS PORTAS INTEIIRÇAS DE ABRIR, REFORÇO INTERNO, COM QUATRO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, FECHADURA NA MAÇANETA, PINTURA ELETROSTÁTICA COM SACAGEM EM ESTUFA, PINTADO NA COR CINZA.	MARZO	39	R\$ 1.150,00 (um mil, cento e cinquenta reais)	R\$ 77.610,00 (setenta e sete mil, seiscentos e dez reais)
6	UND	ARQUIVO EM AÇO, 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1330X	MARZO	49	R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)	R\$ 156.800,00 (cento e cinquenta e seis mil e




14	UND	<p>10X470MM, COM CHAVE, EM CHAPA 22, PUXADORES CROMADOS, PORTA ETIQUETA, FECHADURA COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO, NA COR CINZA</p> <p>CAIXA AMPLIFICADA COM POTÊNCIA DE 80W RMS, COM 1 ALTO FALANTE DE 10", FREQUÊNCIA DE RESPOSTA 40HMS, CONTROLE GRAVES/AGUDOS, CONTROLE REMOTO, ENTRADA SD/USB/FM/BLUETOOTH.</p> <p>DATA SHOW PROJETOR MULTIMÍDIA.</p> <p>CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: COR: BRANCO. BRILHO/LUMENS: 3.300 ANSI LUMENS. RESOLUÇÃO NAT.: SVGA ; SEGURANÇA: TRAVA KENSINGTON; TRAVA DE SEGURANÇA; SISTEMA DE PROJEÇÃO: TECNOLOGIA EPSON 3LCD DE 3 CHIPS; MÉTODO DE PROJEÇÃO: MATRIZ ATIVA TFT DE POLISSILÍCIO; NÚMERO DE PIXEL: 480.000 PIXELS (800 X 600) X 3; BRILHO EM CORES SAÍDA DE LUZ COLORIDA: 3300 LUMENS; BRILHO EM BRANCO SAÍDA DE LUZ BRANCA: 3300 LUMENS; RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA; DURAÇÃO DA LÂMPADA: 10.000 HORAS (ECO) / 6.000 HORAS (NORMAL); CONSUMO DE ENERGIA: NORMAL: 296W, ECO: 211W, STAND-BY: 2W, ENERGY SAVING: 0.2W; GERA MAIS BRILHO (LUMENS) POR WATT.DURA ATÉ 10.000 HORAS*; CHIPS 3LCD QUE ECONOMIZAM ENERGIA;LÂMPADA E-TORL QUE ECONOMIZA ENERGIA; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA: 0.2 W EM MODO DE ESPERA; ATENDE ÀS NORMAS ROHS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: PROJETOR EPSON POWERLITE S41+; CONTROLE REMOTO COM 2 PILHAS AA; CABO DE ALIMENTAÇÃO; CABO RGB VGA (COMPUTADOR); CCD-ROM COM DOCUMENTAÇÃO DO PROJETO; BOLSA DE TRANSPORTE; MANUAL DE INSTALAÇÃO.</p>	LENOXX	5	R\$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais)	oitocentos reais)
17	UND	<p>GOLDENTEC</p>		5	R\$ 3.520,00 (três mil, quinhentos e vinte reais)	R\$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais)




22	UND	FOGÃO INDUSTRIAL - COM FORNO; BANDEJA E CORPO DO PRODUTO EM PINTURA EPOXI, COM 04 (QUATRO) QUEIMADORES, MATERIAL: GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE AÇO CARBONO. FERRO FUNDIDO 30X30.	ITAJOBI	18	R\$ 2.190,00 (dois mil, cento e noventa reais)	R\$ 59.400,00 (cinquenta e nove mil e quatrocentos reais)
30	UND	MONITOR LCD 21,5". DISPLAY: TAMANHO DA TELA: 21.5 " , RESOLUÇÃO: 1920 X 1080 @ 60 HZ (FULL HD); TPO DO MONITOR: LED; CONTRASTE DINÂMICO 20.000.000:1 ESTÁTICO 1.000:1; BRILHO (CD/M²) 200 CD/M²; TEMPO DE RESPOSTA (MS) 5MS; CONEXÕES VGA HDMI; VOLTAGEM (V) BIVOLT; CONSUMO (W/H) LIGADO < 18 WATTS (TÍPICO), STAND BY < 0,5 WATT; ITENS INCLUSOS NA EMBALAGEM: - CABO DE FORÇA - CABO DE VÍDEO - CERTIFICADO DE GARANTIA - BASE E MONITOR. GARANTIA: 12 MESES.	DUEX	51	R\$ 1.046,00 (um mil, quarenta e seis reais)	R\$ 50.949,00 (cinquenta mil, novecentos e quarenta e nove reais)
31	UND	NOBREAK 1200 VA - ESPECIFICAÇÕES: SAÍDA: CAPACIDADE DE ENERGIA DE SAÍDA 1200VA/600W; BIVOLT, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 115V; TIPO DE FORMA DE ONDA SENOIDAL APROXIMADA; CONEXÕES DE SAÍDA: (8) NBR 14136; TIPO DE BATERIA: BATERIA SELADA CHUMBO-ACIDO LIVRE DE MANUTENÇÃO ; A PROVA DE VASAMENTO; TEMPO DE RECARGA: TÍPICO 12 HORA(S); QUANTIDADE DE RBCT™ 2; PAINEL DE CONTROLE: DISPLAY DE LED STATUS COM INDICADORES PARA ON LINE ; TROCA DE BATERIA : E FALHA NO CABEAMENTO; ALARME SONORO: SOAR ALARME QUANDO NA BATERIA : ALARME DISTINTO DE POUCA BATERIA : TOM DE ALARME CONTINUAMENTE SOBRE CARREGADO; FILTRO DE LINHA: PARA EVITAR DANIFICAÇÕES A SEU EQUIPAMENTO CAUSADAS POR PICOS DE TENSÃO DE ENERGIA E PICOS DE TENSÃO DE ENERGIA TRANSITÓRIOS. - GERENCIAMENTO	MCM	7	R\$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais)	R\$ 13.790,00 (treze mil, setecentos e noventa reais)



	INTELIGENTE DE BATERIA: MAXIMIZA O RENDIMENTO DA BATERIA, A VIDA ÚTIL E A CONFIABILIDADE COM UM CARREGAMENTO INTELIGENTE DE PRECISÃO. GARANTIA: 1 ANO.				
32	<p>NOBREAK 1500 VA - ESPECIFICAÇÕES: SAÍDA: CAPACIDADE DE ENERGIA DE SAÍDA 1500VA/825W; BIVOLT; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 115V; TIPO DE FORMA DE ONDA SENOIDAL APROXIMADA; CONEXÕES DE SAÍDA: (8) NBR 14136; TIPO DE BATERIA: BATERIA SELADA CHUMBO-ACIDO LIVRE DE MANUTENÇÃO ; A PROVA DE VASAMENTO; TEMPO DE RECARGA: TÍPICO 12 HORA(S); QUANTIDADE DE RBC™ 2; PAINEL DE CONTROLE: DISPLAY DE LED STATUS COM INDICADORES PARA ON LINE ; TROCA DE BATERIA : E FALHA NO CABEAMENTO; ALARME SONORO: SOAR ALARME QUANDO NA BATERIA : ALARME DISTINTO DE POUCA BATERIA : TOM DE ALARME CONTINUAMENTE SOBRE CARREGADO; FILTRO DE LINHA: PARA EVITAR DANIFICAÇÕES A SEU EQUIPAMENTO CAUSADAS POR PICOS DE TENSÃO DE ENERGIA E PICOS DE TENSÃO DE ENERGIA TRANSITÓRIOS. - GERENCIAMENTO INTELIGENTE DE BATERIA: MAXIMIZA O RENDIMENTO DA BATERIA, A VIDA ÚTIL E A CONFIABILIDADE COM UM CARREGAMENTO INTELIGENTE DE PRECISÃO. GARANTIA: 1 ANO.</p>	MCM	8	R\$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais)	R\$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais)
33	<p>NOTEBOOK I5 OU SIMILAR - COR PRETO; POLEGADAS DA TELA 15.6" FULL HD, COM WIFI AC ULTRARRÁPIDO E TECLADO NUMÉRICO; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PRO; PROCESSADOR: INTEL CORE I5 OU SIMILAR ; MODELO PROCESSOR INTEL CORE I5-1035G1 (4C / 8T, 1.0 / 3.6GHZ, 6MB); CHIPSET: INTEL SOC PLATFORM; INTEGRATED INTEL UHD GRAPHICS;</p>	WAIO	13	R\$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais)	R\$ 116.987,00 (cento e dezesseis mil, novecentos e oitenta e sete reais)




	<p>MEMÓRIA: 4GB SOLDERED DDR4-2666 + 4GB SO-DIMM DDR4-2666; STORAGE: 256GB SSD M.2 2242 PCIE 3.0X2 NVME; OPTICAL: NONE; TECLADO: SIM; WLAN + BLUETOOTH 11AC, 1X1 + BT5.0; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: COMPUTADOR, ADAPTADOR AC, CABO DE FORÇA, MANUAIS; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES.</p>				
34	<p>NOTEBOOK 17 OU SIMILAR - COR PRETO; POLEGADAS DA TELA 15.6" FULL HD, COM WIFI AC ULTRARRÁPIDO E TECLADO NUMÉRICO; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PRO; PROCESSADOR: INTEL CORE I7 OU SIMILAR; MODELO PROCESSADOR: INTEL CORE I7-8565U 8GB (8GB 256GB SSD MX110 2GB); CHIPSET: NTEL SOC PLATFORM; MEMÓRIA: 8GB (4GB SOLDADO + 4GB SLOT) DDR42400 MHZ; WLAN + BLUETOOTH: 11AC, 1X1 + BT4.2; PORTAS: - 2 X USB 3.1 GEN- 1 X USB 2.0- 1 X HDMI- 1 X LEITOR DE CARTÕES 4 EM 1 (SD, SDHC, SDXC, MMC)- 1 X COMBO AUDIO/MICROFONE LEITOR DE CARTÃO: 2 EM 1 X SD (UHS50) / MMC; TECLADO: SIM; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: COMPUTADOR, ADAPTADOR AC, CABO DE FORÇA, MANUAIS; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES.</p>	WAIO	14	R\$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais)	R\$ 154.000,00 (cento e cinquenta e quatro mil reais)
37	<p>TRANSFORMADOR DE 1500VA - O AUTO TRANSFORMADOR DE 1500 VA EQUIVALE A (1050 WATTS). ESTE PRODUTO SERVE PARA TROCA DE TENSÃO DE 127V PARA 220V E DE 220V PARA 127V CONFORME A SUA NECESSIDADE. CABO CERTIFICADO E CONECTOR H; SEGUINDO AS NORMAS DO INMETRO. APLICAÇÕES EM USO RESIDENCIAL, COMERCIAL E INDUSTRIAL.</p>	MCM	9	R\$ 340,00 (trezentos e quarenta reais)	R\$ 3.195,00 (três mil, cento e noventa e cinco reais)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 581.386,00 (QUINHENTOS E OITENTA E UM MIL, TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS)



IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NOME FANTASIA: COMERCIAL MARINHO CNPJ: 08.458.279/0001-63. IE: 06202295-4 I.M.: 212952-3
ENDEREÇO COMPLETO: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, Nº 1007 BAIRRO: SÃO JOÃO DO TAUAPE CEP 60130-350 FORTALEZA - CE
TELEFONE: 85/38771240 FAX: 85/3877.1240 EMAIL: COMERCIALMARINHO@GMAIL.COM OPTANTE PELO SIMPLES: NÃO
DADOS BANCÁRIOS: PESSOA JURÍDICA FAVORECIDO MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3655-2 C/C: 31326-2
DADOS REPRESENTANTE: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, PROPRIETÁRIO, EMPRESÁRIO, CASADO, RG: 99097114676 SSPCE, CPF Nº 931.736.283-49, RESIDENTE EM FORTALEZA-CE.

CONDICÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA CONFORME EDITAL OU POR 65 (SESSENTA E CINCO) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, APOS O RECEBIMENTO DO EMPENHO OU ORDEM DE COMPRA.

FRETE: CIF

O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERA GARANTIA DE 12(DOZE) MESES.

GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS ITENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE, ESTÃO INCLUIDAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS SOBRE O OBJETO LICITADO (CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTOS, LUCRO E OUTROS)

DECLARAMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM FORNECIDOS E QUE ESTA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

FORTALEZA CE, 17 MAIO DE 2021.

Leandro José Vieira Soares
LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES
CARGO: PROPRIETÁRIO



ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO PERGENTINO MAIA - 3º OFÍCIO DE NOTAS E 1º RTDPJ
TABELADO: ROBERTO FLUZA MAIA - CNPJ: 06.572.994/0001-05
Av. Padre Antônio Tomás, 920 - Alameda - CEP: 40120-160 - Fortaleza - CE
Tel.: (85) 3304.9444 - E-mail: tabelado@cartorioemaia.com.br

RECONHECIMENTO DE FIMLA
02
N. CU 234409

Reconheço por **SEMELHANÇA** a(s) firma(s) de:
[965bU0C3] - LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES

Dou fé, Fortaleza-CE, 17 de Maio de 2021. Us. 087

Em testemunho da verdade:
() Nael Marques da Silva () Antonio Alexandre Paiva de Oliveira
() Amanda Oliveira da Silva () Thiago Fernandes Araújo
Valor: R\$ 4,78 - VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE.

08 458 279/0001-63
MARINHO SOARES COMÉRCIO
R. ST RAYCOS, 107A
Rua Humberto de Campos, 1007
São João do Tauape-CEP 60130-350
FORTALEZA
CEARA



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA.
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2021.05.03.01.
DATA DA LICITAÇÃO 18 DE MAIO DE 2021, ÀS 08H30MIN.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA
CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0
Endereço: Rua: 135 Nº 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará
Fone: (85) 3099-4203/ 9 8866-0863 - E-Mail: positivo35a@gmail.com

Optante pelo Simples: Sim

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	Ar condicionado split 12.000 Btus econômico (compressor rotativo). Silencioso. Design moderno com frente sólida. Tamanho reduzido. Controle remoto com display de lcd com luz noturna e as seguintes funções: ajuste de temperatura, função sleep que garante maior conforto durante o sono, função turbo que permite refrigerar mais rapidamente o ambiente, timer, função auto que escolhe automaticamente a forma de operação ideal conforme a temperatura do ambiente, capacidade de refrigeração: 12.000 Btu/h, quente/frio. Garantia de 3 anos com cobertura em todo o território nacional	UND	119	AGRATTO	R\$ 3.167,60	três mil, cento e sessenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 376.944,40	trezentos e setenta e seis mil, novecentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
2	Ar condicionado split 18.000 Btus econômico (compressor rotativo). Silencioso. Design moderno com frente sólida. Tamanho reduzido. Controle remoto com display de lcd com luz noturna e as seguintes funções: ajuste de temperatura, função sleep que garante maior conforto durante o sono, função turbo que permite refrigerar mais rapidamente o ambiente, função liga/desliga automático, timer, função auto que escolhe automaticamente a forma de operação ideal conforme a temperatura do ambiente, capacidade de refrigeração: 18.000 Btu/h, quente/frio. Garantia de 3 anos com cobertura em todo o território nacional	UND	19	PHILCO	R\$ 4.778,88	quatro mil, setecentos e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 90.798,72	noventa mil, setecentos e noventa e oito reais e setenta e dois centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 - A - Conjunto Ceará II - Fortaleza - CE - CEP: 60530-170

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / 📞 (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

Handwritten signatures and marks:
✓
1537
5152

3	Ar condicionado split 22.000 Btus econômico (compressor rotativo). Silencioso. Design moderno com frente sólida. Tamanho reduzido. Controle remoto com display de lcd com luz noturna e as seguintes funções: ajuste de temperatura. função sleep que garante maior conforto durante o sono, função turbo que permite refrigerar mais rapidamente o ambiente. função liga/desliga automático. timer. função auto que escolhe automaticamente a forma de operação ideal conforme a temperatura do ambiente. capacidade de refrigeração: 22.000 Btu/h. quente/frio. Garantia de 3 anos com cobertura em todo o território nacional	UND	16	PHILCO	R\$ 6.222,33	seis mil, duzentos e vinte e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 99.557,28	noventa e nove mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos
4	Ar condicionado split 9.000 btus econômico (compressor rotativo). Silencioso. Design moderno com frente sólida. Tamanho reduzido. Controle remoto com display de lcd com luz noturna e as seguintes funções: ajuste de temperatura. função sleep que garante maior conforto durante o sono. função turbo que permite refrigerar mais rapidamente o ambiente. função liga/desliga automático. timer. função auto que escolhe automaticamente a forma de operação ideal conforme a temperatura do ambiente. capacidade de refrigeração: 9.000 Btu/h. quente/frio. Garantia de 3 anos com cobertura em todo o território nacional	UND	46	AGRATTO	R\$ 2.766,30	dois mil, setecentos e sessenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 127.249,80	cento e vinte e sete mil, duzentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos
5	Armário de aço, confeccionado em chapa de aço 24/26, com duas portas inteiriças de abrir, reforço interno, com quatro prateleiras reguláveis, fechadura na maçaneta, pintura eletrostática com secagem em estufa, pintado na cor cinza.	UND	39	ARX	R\$ 2.238,00	dois mil, duzentos e trinta e oito reais	R\$ 87.282,00	oitenta e sete mil, duzentos e oitenta e dois reais
6	Arquivo em aço, 4 gavetas para pasta suspensa, medindo aproximadamente 1330X 10X470mm, com chave, em chapa 22, puxadores cromados, porta etiqueta, fechadura com travamento simultâneo, na cor cinza	UND	49	ARX	R\$ 3.526,00	três mil, quinhentos e vinte e seis reais	R\$ 172.774,00	cento e setenta e dois mil, setecentos e setenta e quatro reais
7	Bebedouro de pressão, com as seguintes características, gabinete inox, pia de aço inoxidável industrial 4 (quatro) torneiras para copo e jato cromado com regulagem de jato d'água, filtro de carvão ativado, Alimentação: bivolt ou 220v.	UND	30	IBBL	R\$ 6.350,00	seis mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 190.500,00	cento e noventa mil e quinhentos reais

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / 📞 (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

[Handwritten signatures and marks]

8/12

8	Cadeira Escolar em Polipropileno com assento e encosto injetado em polipropileno que garante fácil manutenção e limpeza. Ponteiras e acabamentos da estrutura em PVC. Peças soldados pelo processo GMAW - União sem rebarbas. Cor: Amarela. Tamanho: T4 de 10 a 14 anos. Dimensões T4 46(l)x82(h1)x46(h2)x40(p)cm.	UND	1.200	JFLEX	R\$ 297,50	duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 357.000,00	trezentos e cinquenta e sete mil reais
9	Cadeira giratória com estofado, com base a gás, com rodízios, com espuma injetada, revestida em tecido, com sistema relax de regulagem, sem braço.	UND	25	JFLEX	R\$ 456,30	quatrocentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 11.407,50	onze mil, quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos
10	Cadeira Plástica com braço, cor: branca, empilhável, resistente até 150 kg, de boa qualidade.	UND	350	IBAP	R\$ 127,00	cento e vinte e sete reais	R\$ 44.450,00	quarenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais
11	Cadeira Plástica sem braço, cor: branca, empilhável, resistente até 150 kg, de boa qualidade.	UND	500	IBAP	R\$ 126,90	cento e vinte e seis reais e noventa centavos	R\$ 63.450,00	sessenta e três mil, quatrocentos e cinquenta reais
12	Cadeira Presidencial (encosto alto com braço) c/apoio de braço e função relaxar (relax), regulagem de altura a gás, giratória com base polipropileno, apoio p/ os braços tipo corsa, revestimento em tecido ou couro sintético, cor azul, medindo aproximadamente 360 x 450.	UND	10	JFLEX	R\$ 687,00	seiscentos e oitenta e sete reais	R\$ 6.870,00	seis mil, oitocentos e setenta reais
13	Cadeira secretaria fixa com estofado com espuma injetada econômica, revestido em tecido J Serrano. base fixa palito em aço com L sanfonado. Acabamento em pintura eletrostática epóxi-pó. Cor: Marrom.	UND	210	JFLEX	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 39.900,00	trinta e nove mil e novecentos reais
14	Caixa amplificadora com potência de 80w rms, com 1 alto falante de 10", frequência de resposta 40hms, controle graves/agudos, controle remoto, Entrada SD /USB/FM/Bluetooth.	UND	5	LENOXX	R\$ 1.446,00	mil quatrocentos e quarenta e seis reais	R\$ 7.230,00	sete mil, duzentos e trinta reais
15	CPU (Gabinete) Processador I5 ou similar) 8ª geração, Memória: 4Gb RAM, Unidade de disco rígido: HD 1TB (mínimo) SATA; 2 portas USB frontais, 4 ou mais portas USB 2.0 traseiras; Gravador de DVD; Teclado e mouse optico; Sistema Operacional Windows 10 Pro; Garantia mínima de 12 (doze) meses a partir do recebimento.	UND	40	JAB	R\$ 4.700,00	quatro mil e setecentos reais	R\$ 188.000,00	cento e oitenta e oito mil reais

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

[Handwritten signatures and marks]
31/12

16	<p>CPU (Gabinete) Processador I7 ou similar) 3.0GHZ até 4.7GHZ; Processador Intel® Core™ I7 3.0GHZ (até 4.7GHZ), Memória 16GB, SSD 480GB, Placa de Vídeo RTX 2060 OC com 6GB de memória GDDR6, Fonte 750W Corsair CX750, Sistema Windows 10 Home SL; UBS: Frontais: 2x USB 2.0 + 1 USB 3.0</p> <p>Traseiras: 4x USB 3.0 + 1x USB 3.1; Teclado e mouse optico; Sistema Operacional Windows 10 HOME SL; Garantia mínima de 12 (doze) meses a partir do recebimento.</p>	UND	11	JAB	R\$ 14.200,00	quatorze mil e duzentos reais	R\$ 156.200,00	cento e cinquenta e seis mil e duzentos reais
17	<p>Data Show Projetor Multimídia. Características técnicas: Cor: branco. Brilho/lumens: 3.300 Ansi Lumens. Resolução nat.: SVGA ; Segurança: Trava Kensington, Trava de segurança; Sistema de projeção: Tecnologia Epson 3LCD de 3 chips; Método de projeção: Matriz Ativa TFT de Polissilício; Número de pixel: 480.000 pixels (800 x 600) x 3; Brilho em cores Saída de luz colorida: 3300 lumens; Brilho em branco Saída de luz branca: 3300 lumens; Resolução nativa: SVGA; Duração da lâmpada: 10.000 horas (ECO) / 6.000 horas (Normal); Consumo de energia: Normal: 296W, Eco: 211W, Stand-by: 2W, Energy Saving: 0.2W; Gera mais brilho (lumens) por watt.Dura até 10.000 horas³; Chips 3LCD que economizam energia;Lâmpada E-TORL que economiza energia; Baixo consumo de energia: 0,2 W em modo de espera; Atende às normas RoHS. Conteúdo da Embalagem: Projetor Epson PowerLite S41+; Controle remoto com 2 pilhas AA; Cabo de alimentação; Cabo RGB VGA (computador); CCD-ROM com documentação do projetor; Bolsa de transporte; Manual de instalação.</p>	UND	5	GOLDENTEC	R\$ 5.530,00	cinco mil, quinhentos e trinta reais	R\$ 27.650,00	vinte e sete mil, seiscentos e cinquenta reais

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / 📠 (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

[Handwritten signatures and marks]

4132



Positivo

DISTRIBUIDORA

18	<p>Estabilizador 300VA. Especificações: Design moderno e agradável, de fácil manuseio. Microprocessado: microprocessador identifica e corrige em milissegundos, as falhas da rede elétrica; Atende a norma brasileira para estabilizadores de tensão NBR 14373:2006. Estabilizador de regulação: no modelo bivolt (em rede 115V~). 4 tomadas; Função: Estabilizador Inteligente: Especialmente projetado para proteger equipamentos sensíveis a distúrbios da rede elétrica; Botão liga/desliga temporizado: para evitar acionamento/desligamento acidental ou involuntário. Análise TRU RMS: Leitura e regulação automática para a realidade da rede elétrica. 1 Led verde no painel frontal, para indicar o funcionamento do estabilizador. Sinalização de funcionamento: rede, sub/sobretensão e sobrecarga. Modelo bivolt automático: tensão nominal de entrada 115/127/220V~ e saída 115V~. Gabinete em plástico antichama. Filtro de linha interno: atenua ruídos provenientes da rede elétrica (em modo comum e diferencial). Proteções: Curto-circuito. - Surtos de tensão (descarga elétrica). Sub/sobretensão de rede. Nestas ocorrências, o estabilizador desliga e restaura as suas atividades automaticamente no retorno da energia elétrica. Sobreaquecimento com desligamento automático. Sobrecarga com desligamento automático.</p>	UND	26	TS SHARA	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	R\$ 8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta reais
----	--	-----	----	----------	------------	--------------------------	--------------	--------------------------------------

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / 📞 (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

Handwritten signatures and marks:
A large signature in blue ink.
A smaller signature below it.
The number "5132" written in blue ink.



Positivo

DISTRIBUIDORA

19	<p>Estabilizador 500VA Especificações: Potência:500VA/500W. Tensão de entrada: 115/127/220V~ Automático. Corrente de entrada:4,9 / 2,60. Tensão de saída: 115V. Frequência: 60Hz. Proteção contra sobrecarga: Protege o estabilizador, desligando- o automaticamente em casos de sobrecarga; Tensão: Bivolt automático 500 VA. Tomadas: 6 tomadas no padrão NBR 14136 para 500 VA Bivolt. Filtro de Linha Interno. Led: indica o modo de operação da rede e funcionamento do estabilizador. Proteções: Curto-circuito. Surtos de tensão (descarga elétrica). Sub/sobretensão de rede. Nestas ocorrências, o estabilizador desliga e restaura as suas atividades automaticamente no retorno da energia elétrica. Sobreaquecimento com desligamento automático. Sobrecarga com desligamento automático. Conteúdo da embalagem: 01 Estabilizador. Garantia: 12 meses de garantia. Peso: 3.77 kg.</p>	UND	25	TS SHARA	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais	R\$ 13.000,00	treze mil reais
20	<p>Estante em aço com 4 prateleiras abertas, aço reforçado</p>	UND	69	ARX	R\$ 274,00	duzentos e setenta e quatro reais	R\$ 18.906,00	dezoito mil, novecentos e seis reais
21	<p>Fogão 4 Bocas, Número de bocas 04 (quatro) Características Gerais - Classificação energética: Mesa: A / Forno: C; Top control: segurança e comodidade ao dia a dia; 2 Queimadores de alto desempenho: Potencia e agilidade no preparo dos pratos; Forno limpa fácil: Facilidade na hora de limpar; Puxador de aço: Super-reforçado para mais segurança; Botões removíveis: Facilita a limpeza do fogão; Design compacto; Acendimento: automático total; Timer: Não; Botões removíveis: Sim; Forno auto limpante: Não; Luz no forno: Não; Prateleiras do forno: 1 fixa; Grill no forno: Não; Estufa: Não; Especificações Técnicas: Cor Branco; Capacidade do forno (litros) 56; Tensão/Voltagem bivolt; Eficiência Energética: A; Potência dos queimadores - 2 (2 kW); - 2 (1,7 kW); Consumo de Energia A (menos 25% de consumo); Garantia 12 meses. Dimensões: Altura: 86,30 Centímetros; Largura: 50,70 Centímetros; Profundidade: 59,80 Centímetros; Peso: 19,70 Quilos.</p>	UND	15	ESMALTEC	R\$ 1.221,89	mil duzentos e vinte e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 18.328,35	dezoito mil, trezentos e vinte e oito reais e trinta e cinco centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza – CE – CEP: 60530-170

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / 📞 (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

6/12

1543
 sessenta e um mil, seiscentos e quatorze reais

22	Fogão Industrial - Com forno; bandeja e corpo do produto em pintura epóxi, com 04 (quatro) queimadores, Material: Grades e queimadores da mesa de aço carbono. Ferro fundido 30x30.	UND	18	ITAJOBI	R\$ 3.423,00	três mil, quatrocentos e vinte e três reais	R\$ 61.614,00	sessenta e um mil, seiscentos e quatorze reais
23	Fragmentadora de Papel 15 Folhas Com Cesto 25L Preto: Fragmenta Também CD/DVD, Cartão, Grampos e Clipes pequenos; - Sensor automático de Papel; - Sensor de cesto cheio; - Sensor de aquecimento; Sensor de sobrecarga; Rodízios. Cor: Preto Capacidade: 15 folhas Capacidade do Cesto: 25L Capacidade de corte: 15 vias; Dimensões (mm): 345 (L) x 230 (P) x 465 (A); Tempo de Funcionamento: 5 min ligada / 10 min desligada; Nível de ruído: 65 dB (A); Acionamento: Botão e sensor óptico; Nível de segurança: P4; Conteúdo da embalagem: 1 Fragmentadora De Papel Dimensões aproximadas do produto: 345 (L) x 230 (P) x 465 (A) ; Peso aproximado da embalagem: 8 Kg.	UND	9	MENNO	R\$ 2.825,00	dois mil, oitocentos e vinte e cinco reais	R\$ 25.425,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
24	Freezer horizontal com 02 portas capacidade de 500 litros na cor branco, podendo ser usado na função de freezer ou refrigerador, proporcionando mais versatilidade. características: 4 pés com rodízios: facilidade de remoção na hora da limpeza; congelamento rápido: preserva as propriedades naturais dos alimentos; possui acionamento no painel frontal; dreno frontal: facilita o degelo e a limpeza; dupla função: termostato no painel frontal: permite a seleção de como uso freezer ou refrigerador; maior resistência a corrosão e impactos; gabinete interno e externo em chapa de aço pintado; garantia de 01 (um) ano pelo fabricante.	UND	9	ESMALTEC	R\$ 5.028,10	cinco mil e vinte e oito reais e dez centavos	R\$ 45.252,90	quarenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos
25	Geláguia de linha branca, 220watts com duas temperaturas	UND	31	ESMALTEC	R\$ 999,90	novecientos e noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 30.996,90	trinta mil, novecentos e noventa e seis reais e noventa centavos
26	Longarina de 04 lugares, sem braço, assento e encosto em poliuretano injetado, densidade controlada, espessura mínima 50mm, encosto baixo, revestida em tecido, acabamento em perfil de pvc, semi-rígido nas bordas, estrutura em aço carbono, com pintura eletrostática na cor azul, base dos pés reguláveis.	UND	63	JFLEX	R\$ 827,50	oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 52.132,50	cinquenta e dois mil, cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos

POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0
 Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170
 Fones: ☎ (85) 3099-4203 / 📞 (85) 8866-0863
 E-mail: positivo35a@gmail.com

[Handwritten signatures and marks]
 7/12



Positivo

DISTRIBUIDORA

27	Mesa com 02 gavetas p/escritório confeccionadas em MDP 15mm, com perfil 180º na borda, pés com base em chapa de aço repuxada sem ponteira, com coluna vertical dupla em tubo de aço. Dimensões: 1200mm (largura) x 600mm (profundidade) x 740mm (altura). Gaveteiro fixo 02 gavetas com trilho em barra de pvc. Cor marrom	UND	35	JFLEX	R\$ 528,10	quinhetos e vinte e oito reais e dez centavos	R\$ 18.483,50	dezoito mil, quatrocentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
28	Mesa plástica, cor: branca, quadrada, de boa qualidade, empilhável, com ótimo estado de conservação e higiene.	UND	125	IBAP	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais	R\$ 15.125,00	quinze mil, cento e vinte e cinco reais
29	Microfone sem fio, com as seguintes características mínimas: frequência UHF de longo alcance; 01 receptor, alimentação bi-volt; 01 microfone de mão com transmissor dinâmico, alimentado elétrica.	UND	5	LESON	R\$ 1.567,88	mil quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 7.839,40	sete mil, oitocentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
30	MONITOR LCD 21,5". Display: Tamanho da Tela: 21.5", Resolução: 1920 x 1080 @ 60 Hz (Full HD); Tpo do monitor: led; Contraste Dinâmico 20.000.000:1 Estático 1.000:1; Brilho (cd/m²) 200 cd/m²; Tempo de Resposta (ms) 5ms; Conexões VGA HDMI; Voltagem (V) Bivolt; Consumo (W/h) Ligado < 18 Watts (típico), Stand By < 0,5 Watt; Itens inclusos na embalagem: - Cabo de força - Cabo de vídeo - Certificado de garantia - Base e monitor. Garantia: 12 meses.	UND	51	AOC	R\$ 1.045,00	mil e quarenta e cinco reais	R\$ 53.295,00	cinquenta e três mil, duzentos e noventa e cinco reais

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / 📞 (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

Handwritten signatures and marks:
A large signature in blue ink.
A smaller signature in blue ink.
The number "8139" written in blue ink.

31	<p>Nobreak 1200 VA - Especificações: Saída: Capacidade de energia de saída 1200VA/600W; Bivolt, Tensão nominal de saída 115V; Tipo de Forma de Onda Senoidal aproximada; Conexões de Saída: (8) NBR 14136; Tipo de bateria: Bateria selada Chumbo-Acido livre de manutenção : a prova de vazamento; Tempo de recarga: típico 12 hora(s); Quantidade de RBC™ 2; Painel de controle: Display de LED status com indicadores para On line : Troca de bateria : e Falha no cabeamento; Alarme sonoro: Soar alarme quando na bateria : Alarme distinto de pouca bateria : tom de alarme continuamente sobre carregado; Filtro de Linha: Para evitar danificações a seu equipamento causadas por picos de tensão de energia e picos de tensão de energia transitórios.</p> <p>- Gerenciamento inteligente de bateria: Maximiza o rendimento da bateria, a vida útil e a confiabilidade com um carregamento inteligente de precisão. Garantia: 1 ano.</p>	UND	7	TS SHARA	R\$ 1.645,70	mil seiscentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 11.519,90	onze mil, quinhentos e dezenove reais e noventa centavos
32	<p>Nobreak 1500 VA - Especificações: Saída: Capacidade de energia de saída 1500VA/825W; Bivolt, Tensão nominal de saída 115V; Tipo de Forma de Onda Senoidal aproximada; Conexões de Saída: (8) NBR 14136; Tipo de bateria: Bateria selada Chumbo-Acido livre de manutenção : a prova de vazamento; Tempo de recarga: típico 12 hora(s); Quantidade de RBC™ 2; Painel de controle: Display de LED status com indicadores para On line : Troca de bateria : e Falha no cabeamento; Alarme sonoro: Soar alarme quando na bateria : Alarme distinto de pouca bateria : tom de alarme continuamente sobre carregado; Filtro de Linha: Para evitar danificações a seu equipamento causadas por picos de tensão de energia e picos de tensão de energia transitórios.</p> <p>- Gerenciamento inteligente de bateria: Maximiza o rendimento da bateria, a vida útil e a confiabilidade com um carregamento inteligente de precisão. Garantia: 1 ano.</p>	UND	8	TS SHARA	R\$ 2.036,00	dois mil e trinta e seis reais	R\$ 16.288,00	dezesseis mil, duzentos e oitenta e oito reais

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / 📞 (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

[Handwritten signatures and date]
9/12

33	<p>Notebook i5 ou similar - Cor Preto; Polegadas da Tela 15.6" Full HD, com WiFi AC ultrarrápido e teclado numérico; Sistema Operacional: Windows 10 Pro; Processador: Intel Core i5 ou similar ; Modelo Processor Intel Core i5-1035G1 (4C / 8T, 1.0 / 3.6GHz, 6MB); Chipset: Intel SoC Platform; Integrated Intel UHD Graphics; Memória: 4GB Soldered DDR4-2666 + 4GB SO-DIMM DDR4-2666; Storage: 256GB SSD M.2 2242 PCIe 3.0x2 NVMe; Optical: None; Teclado: sim; WLAN + Bluetooth 11ac, 1x1 + BT5.0; Alimentação: Bivolt; Conteúdo da Embalagem: Computador, adaptador AC, cabo de força, manuais; Garantia do Fornecedor: 12 Meses.</p>	UND	13	LENOVO	R\$ 9.173,00	nove mil, cento e setenta e três reais	R\$ 119.249,00	cento e dezoito mil, duzentos e quarenta e nove reais
34	<p>Notebook i7 ou similar - Cor Preto; Polegadas da Tela 15.6" Full HD, com WiFi AC ultrarrápido e teclado numérico; Sistema Operacional: Windows 10 Pro; Processador: Intel Core i7 ou similar ; Modelo Processador: Intel Core i7-8565U 8GB (8GB 256GB SSD MX110 2GB); Chipset: Intel SoC Platform; Memória: 8GB (4GB soldado + 4GB slot) DDR4 2400 MHz; WLAN + Bluetooth: 11ac, 1x1 + BT4.2; Portas: - 2 x USB 3.1 Gen- 1 x USB 2.0- 1 x HDMI- 1 x Leitor de cartões 4 em 1 (SD, SDHC, SDXC, MMC)- 1 x Combo audio/microfone Leitor de Cartão: 2 em 1 SD (UH550) / MMC; Teclado: sim; Alimentação: Bivolt; Conteúdo da Embalagem: Computador, adaptador AC, cabo de força, manuais; Garantia do Fornecedor: 12 Meses.</p>	UND	14	LENOVO	R\$ 11.114,90	onze mil, cento e quatorze reais e noventa centavos	R\$ 155.608,60	cento e cinquenta e cinco mil, seiscentos e oito reais e sessenta centavos
35	<p>Refrigerador, com 01 (uma) porta, com capacidade 280L, 220Volts, compartimento de latas, compartimento de ovos, gavetão de Frutas , Prateleiras Removíveis, controle de temperatura externo, na cor branca. Tipo de degelo frost free.</p>	UND	17	CONSUL	R\$ 2.996,10	dois mil, novecentos e noventa e seis reais e dez centavos	R\$ 50.933,70	cinquenta mil, novecentos e trinta e sete reais e setenta centavos
36	<p>Telão para data show com pé regulável, com tripé acoplado, área de projeção de 1,80 x 1,80m, mecanismo de velocidade de retração com acionamento manual ,Constituída de estojo metálico em aço com pintura eletrostática anti-corrosiva com proteção contra arranhões. Tripé regulável; Garantia mínima: 06 meses.</p>	UND	4	GOLDENTEC	R\$ 1.463,00	mil quatrocentos e sessenta e três reais	R\$ 5.852,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta e dois reais

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / 📞 (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

[Handwritten signature]

1

30/12

37	Transformador de 1500VA - O Auto Transformador De 1500 Va Equivale A (1050 Watts). Este Produto Serve Para Troca De Tensão De 127v Para 220v E De 220v Para 127v Conforme A Sua Necessidade. Cabo Certificado E Conector H; Seguindo As Normas Do Inmetro. Aplicações Em Uso Residencial, Comercial E Industrial.	UND	9	BMI	R\$ 369,25	trezentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.323,25	três mil, trezentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos
38	Ventilador de teto turbo orbital giro 360° 50 cm preto bivolt grade de aço preta , Inclinação ajustavel, 3 angulos de inclinação, velocidade regulável.	UND	235	VENTISOL	R\$ 668,90	seiscentos e sessenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 157.191,50	cento e cinquenta e sete mil, cento e noventa e um reais e cinquenta centavos
39	Ventilador de parede 60 cm com 3 velocidades - Características: Nº de velocidades 3; Grade Removível; Inclinação vertical ajustável: Sim; Especificações Técnicas: Quantidade de pás 3; Frequência 60 Hz; Garantia: 12 meses; Diâmetro (cm) 60cm; Cor Preto; Tensão/Voltagem Bivolt; Potência: (W) 147W; Conteúdo da Embalagem 01 Ventilador de Parede 60cm 3 Velocidade Bivolt – Preto.	UND	155	VENTISOL	R\$ 333,35	trezentos e trinta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 51.669,25	cinquenta e um mil, seiscentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos
							R\$ 2.987.877,45	

VALOR TOTAL POR EXTENSO

dois milhões, novecentos e oitenta e sete mil, oitocentos e setenta e sete reais e quarenta e cinco centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 2.987.877,45

Valor Global da Proposta por Extenso:

dois milhões, novecentos e oitenta e sete mil, oitocentos e setenta e sete reais e quarenta e cinco centavos

POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / 📞 (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

[Handwritten signature]
1
[Handwritten signature]
33/19

Positivo

DISTRIBUIDORA



*Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

*Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

A empresa declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

DECLARAÇÃO

A empresa POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA inscrita no CNPJ nº 37.990.239/0001-66, sediada Rua: 135 Nº 35 A – CEP: 60.530-170 – Conjunto Ceará, Fortaleza-CE, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a) Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, portador(a) da Carteira de Identidade nº 98012037649-SSP-CE e do CPF 654.140.043-15, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2021.05.03.01, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA, 17 DE MAIO DE 2021.

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF Nº 654.140.043-15

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS DO DISTRITO DE JUREMA
Av. Dom Almeida Lustosa, 1520, Parque Albano - Caucaia - Ceará - Cep 61.649-000 - CNPJ 15.031.063/0001-92 - ENS 14.726-4

Cartório Jurema - Tel: (85) 32371870 - Ana Cláudia Carvalho Bezerra - Tabela
Reconheço por semelhança a firma de AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR
Dou fé. Caucaia-CE 17 de maio de 2021
Selo(s): CU381878

Ivandra Rocha Franco Barros (Escrivente)
Valor: Emol: R\$ 3,07 Feroju R\$ 0,20 Pasdep R\$ 0,16 Selo R\$ 1,21 Emp. R\$ 0,15 Total R\$ 4,78
VÁLIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE



Alexandra Almeida Lucas Araújo
Alexandra Almeida Lucas Araújo
Escrivente Substituta

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

[Handwritten signatures and notes]
15/2/19